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RAPORTI 1 AUDITUESIT TE PAVARUR

Drejtuar Aksionarit dhe Drejtuesve té Shoqérisé Turgut Ozal Education Sha,
Opinion

Ne kemi audituar pasqyrat financiare t& Turgut Ozal Education Sha (“Shogéria™), t€ cilat pérfshijné pasqyrén e
pozicionit financiar mé 31 dhjetor 2020 dhe pasqyrén e fitim ose humbjes dhe e & ardhurave giith&pérfshirése,
pasqyrén ¢ ndryshimeve n€ kapital dhe pasqyrén ¢ flukseve 1€ mjeteve monetare mé dhe pér vitin e mbyllur né
kétE daté, si edhe nga njé pérmbledhje ¢ politikave € réndésishme kontabél dhe shénime té tjera shpjeguese.

Sipas opinionit ton€, me pérjashtim t€ efekteve t& pérshkruara né paragrafin Baza pér Opinionin me Rezervé e
kétij raporti, pasqyrat financiare té bashkélidhura pasqyrojné né ményré t€ drejté, né 1€ gjitha aspektet materiale,
pozicionin financiar t& Shoqérisé mé 31 dhjetor 2020, performancén financiare dhe flukset monetare pér vitin e
mbyllur mé kété datg sipas Standardeve Ndérkombétare t€ Raportimit Financiar (“SNRF™),

Baza pér Opinion me Rezervé

Aktivet afatgjata materiale

Sikurse pasqyrohet né shénimin shpjegues nr. 4 (€ pasqyrave financiare, zhvlerésimi i vitit paragitel né shumén
106,364,486 Lek dhe zhvlerésimi i akumuluar né shumén 1,461,905,993 Lek. Drejtimi i Shogérisé nuk disponon
njé regjistér t€ pérshtatshém dhe zhvleréson aktivet ¢ pérfshira né aktiveve afalgjata materiale né bazé kolektive
né pérputhje me jetén e dobishme 1€ tyre pér ¢do kategon, pérveg shiesave 1€ cilat jané & zhvlerésuara né bazé
individuale né pérputhje me jetén e dobishme 1€ tyre né momentin kur aktivi éshté i disponueshém pér pérdorim.
Si rrjedhojé, zhvlerésimi i vitit dhe zhvlerésimi i akumuluar nuk jané njohur dhe matur né pérputhje me SNK 16
“Aktivet afatgjata materiale”, i cili kérkon g€ zhvlersimi i 1€ gjith& aktiveve t& fillojE kur jané té disponueshém
pér pérdorim ose kur aktivet jang né vendin dhe kushtet & nevojshme pér t& funksionuar né ményrén e synuar nga
drejtimi. N& mungesé té evidencés sé€ mésipérme, ne nuk ishim né gjendje té plotésonim kérkesat tona népérmjet
progedurave alternative pér plotésing, sakiésing dhe vlerésimin e aktiveve afatpjata materiale, t& paragitura né
pasqyral financiare mé 31 dhjetor 2020. Meqgénese zhvlerésimi i vitit dhe zhvlerésimi i akumuluar ndikon né
péreaktimin ¢ performancés financiare dhe flukseve monetare 1@ Shogérisé, ne nuk ishim né gjendje té
pércaktonim, nése, veprime megulluese mund t& kené gené té nevojshme lidhur me aktivet afatgjata materiale (&
paraqitura né pasqyrén ¢ pozicionit financiar, fitimin pér vitin raportues paragitur né pasqyrén e fitim ose humhbjes
dhe e té ardhurave 1€ tjera gjithépérfshirése dhe flukset monetare neto nga aktiviteti i shfryvtézimit 1€ paragitur né
pasqyrén e flukseve (€ mjeteve monetare pér vitin e mbyllur mé 31 dhjetor 2020.

Ne e kryem auditimin ton€ né prputhje me Standardet Ndérkombétare € Audilimit (SNA-tE). Pérgjegjésité (ona
sipas kétyre standardeve jané pérshkruar né paragrafin ¢ emériuar “Pérgjegjésité e audituesit pér auditimin e
pasqyrave financiare™ t€ kétij raporti. Ne shprehim pavarésing ton€ nga Shogéria né pérputhje me Kodin ¢ Etikés
s& Kontabilistéve Profesionisté i1 vendosur nga Bordi i Kontabilistéve pér Standardet Ndérkombétare 1& Etikés
("BKSNE") dhe me kérkesat etike t& aplikueshme pér auditimin e pasqyrave financiare n& Shqipéri, si edhe, kemi
pérmbushur pérgjeg)ésité tona té fjera etike né pérputhje me kéto kérkesa. Ne besojmé se evidenca ¢ auditimit gé
kemi siguruar éshté e mjafiueshme dhe e pérshtatshme pér té mbéshtetur bazén pér opinionin toné té auditimit.
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Informacione t€ tjera

Drejtimi €shté pérgjegjés pér informacionet e tjera. Informacionet e tjera pérfshijné informacionet gé paraqiten
n¢ Raportin e ecurisé s€ veprimtaris€, Raportin jofinanciar dhe Raportin ¢ drejtimit 1€ brendshém, (& pérgatitur
nga drejtimi n€ pérputhje me Nenet |7, 18 dhe 19 1€ Ligjit 25/2018, daté 10 maj 2018 “Pér kontabilitetin dhe
pasqyrat financiare”, (& ndryshuar, por nuk pérfshijné pasqyrat financiare dhe raportin toné t& audituesit mbi kifto
pasqyra. Raporti i ecurisé s& veprimtarisé, Raporti jofinanciar dhe Raporti i drejtimit 1€ brendshém parashikohen
t& na vihen né dispozicion pas datés sé kétij raporti t& audituesit t& pavarur. Opinioni yné mbi pasqyrat financiare
mik mbulon informacionet ¢ tjera dhe ne nuk shprehim asnjé lloj opinioni né lidhje me kéto informacione.

NE lidhje me auditimin ¢ pasqyrave financiare, ne kemi pérgjegiésiné 1€ lexojmé informacionet e tjera, té
identifikuara mé lant kur ato 1€ na vihen ng dispozicion dhe té vlerésojmé nése kéto informacione kané pasakiési
materiale me pasqyrat financiare, apo me njchjen q& ne kemi marré gjaté auditimit ose pémdryshe, n&se duket se
ato jané me anomali materiale. Pasi t€ lexojmé Raportin e ecurisé s€ veprinttarisé, Raportin jofinanciar dhe
Raportin e drejtimil & brendsh&m, nése arrijmé né pérfundimin se né to ka njé anomali materiale, atéherd ne
dubet t& komunikojmé pér kété ¢éshije me personat ¢ ngarkuar me geverisjen.

Pérgjegjésité ¢ drejtimit dhe paléve té ngarkoara me geverisjen pér pasgyrat finaciare

Drejtimi Eshté pérgjegjés pér pérgatitien dhe paragitjen ¢ drejié t€ pasqgyrave financiare né pémputhje me SNRF-
&, si edhe pér sistemin e kontrollil t& brendshém, i cili né masén qé pércaktohet nga drejtimi, &shié i nevojshém
pér t& béré té mundur pérgatitien e pasqyrave financiare pa anomali materiale, s1 pasojé e mashtrimeve apo
gabimeve. NE pérgatitjen e pasqyrave financiare, drejtimi &shté pérgjegjés pér vlerésimin e afiésisé s& Shogérisé
pér t& vazhduar aktivitetin e saj n€ bazé t& parimil (& vijimésisé, 1€ paragesé né shénmmet shpjeguese, nése éshté
¢ aplikueshme, ¢éshtje qé lidhen me vazhdimésing e aktivitetit 18 Shoqérisé, dhe t& pérdoré parimin kontabél té
vijimésisé, pérveg rasteve kur drejtimi ka ose pér qéllim @ likuidojé aktivitetin, ose 1€ ndérpresé operacionet, ose
nuk ko asnjé alternativé tjetér reale, pérvegse sa mé lart. Palét e ngarkuara me geverisjen jané pérgjegjése pér
mbikéqyrjen e progesit t& raportimit financiar t& Shoqérisé,

Pérgjegiésia e audituesit pér auditimin ¢ pasgyrave financiare

Objektivat tona jané t& arrijmé njé€ siguri t& arsyeshme lidhur me faktin nése pasqyrat financiare né térési nuk
kané anomali materiale, pér shkak t& mashtrimit apo gabimeve, dhe 1€ 1&shojmé njé raport auditimi g pérfshin
opinionin toné. Siguria ¢ arsyeshme &shté njé siguri e nivelit 1€ larté, por nuk &shté njé paranci qé njé auditim i
kryer sipas SNA-ve do t€ identifikojé gjithmoné njé anomali materiale kur ajo ekziston. Anomalité mund 1€ vijné
si rezultat i gabimit ose | mashirimit dhe konsiderohen materiale nése, indiviualisht ose t€ marra sé bashku, pritet
gé n€ ményre te arsyeshme 1€ influencojné vendimet ekonomike té pérdoruesve, té marra bazuar né kéto pasqyra
financiare.

Si pjesé ¢ auditimit n€ pérputhje me SNA-1E, ne ushtraimé givkimin profesional dhe ruajmé skepticizmin toné
profesional gjaté gjithé procesit sé auditimit, Gjithashiu, ne:

o [Identifikojmé dhe vlerésojmé rrezikun e anomalive materiale né pasqyral financiare, si pasojé e
mashtrimeve apo gabimeve, hartojmé dhe zbatojmé procedurat pérkatése né pérgjigje t& kétyre rrezigeve,
si edhe marmm evidenca 1€ mjaftueshme dhe t& pérshtatshme pér (€ krijuar njé bazé pér opinionin toné.
Rreziku i mos zbulimit 1€ njé anomalie material, si pasojé e mashtrimit éshi€é mé i lané se rreziku i
moszbulimit 1€ njé anomalic si pasojé ¢ gabimit, pér shkak se, mashtrimi mund 1€ pérfshijé fshehje t&
informacionit, falsifikim (& informacionil, pérvetésime 1& qéllimshme, keginterpretime, apo shkelje &
kontrollit t& brendshém.

= Mamim njé kuptueshmén 1€ sistemeve (& kontrolleve 18 brendshme t€ aplikueshme pér progesin e
auditimit me qéllim hartimin ¢ progedurave té auditimit t& pérshtaishme me rrethanal, por jo pér &
shprehur njé opinion mbi efektivitetin e sistemeve té kontrolleve 18 brendshme 18 Shogérisé.

o WierEsojmeé pérshtatshméring e politikave kontabél 18 pérdorura dhe arsyeshméring, e gmuarjeve kontabél
té kryera si edhe paragitjen ¢ shénimeve shpjeguese pérkatése t€ hartuara nga drejtimi,




Pérgjegjésia e andituesit pér auditimin e pasqyrave financiare (vazhdim)

s Shprehemi né lidhje me pérshtatshméring e parimit 1€ vijimésisé té pérdorur nga drejtimi, dhe bazuar né
evidencal ¢ marra gjaté auditimit, nése njé pasiguri materiale ekziston, atgheré mund € shkaktojé
dyshime 1€ réndésishme mbi aftésiné ¢ Shoqérisé pér 1€ vazhduar né vijimési. NE rast sc ne arrijmé né
konkluzionin q¢ njé pasiguri matenale ckziston, ne duhet ¢ tértheqim vemendjen né raportin toné té
auditimil me referencé né shénimin shpjegues pérkatés, ose, nése shénimet shpjeguese nuk jané &
pérshtatshme, ne duhet 1& modifikojmé opinionin toné. Pérfundimet tona jepen mbi bazén e evidences sé
auditimit t& marré deri mé datén e raportit 1€ auditimit. Megjithaté, ngjarjet ose kushtet né té ardhmen
mund 1€ shkaktojng ndérpreje 1€ afiésisé s€ Shoqgérisé pér vazhduar né vijimési.

e Vlerésojmé prezantimin e pérgjithshém, strukturén dhe pérmbledhjen e pasqyrave financiare, duke
pérfshiré dhe shénimet shpjeguese, dhe nése pasqyrat financiare paragesin transaksionet dhe ngjarjet
themelore né ményré qé t& arrihet njé paraqgitje e drejté.

Ne komunikojmé me palét ¢ ngarkuara me qeverisjen ¢ Shoqérisé, ku pérveg ¢éshijeve (€ fjera, komunikojmé
edhe qéllimin dhe kohén e planifikuar € auditimit, gjetjet kryesore 1€ auditimit, perfshiré ¢do mangési 1€
réndésishme né sistemin e kontrollit t& brendshém gé &shié identifikur gjaté auditimit toné,
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TURGUT OZAL EDUCATION SHA

Pasqyra e flukseve té mjeteve monetare pér vitin e mbyllur mé 31 dhjetor 2020

(Te giitha shumat jané (& shprehnra né LEK)

Alktivet

Aktivet nfatgjata

Aktive afatgjaia materiale, neto

Aktive afatgjata materiale (€ investuara
Aklive afatgjata jo materiale, neto
Aktive me & drejté pérdorimi, neto
Totali

Akrive afatshkurtra

Inventar

Llogari 1& arkBtueshme (reptare

Aktive L& Ljera

Tatim [itimi i parapaguar

Mietet monetare dhe ekuivalentet ¢ tyre
Totali i aktiveve afatshkurtra

Totali i altiveve

Detyrimet dhe kapitali
Kapitali dhe rezervat
Kapitali aksionar
Rezerva (€ Gera

Fitime t& pashpérndara
Totali

Detyrime afatgjata

Hualé

Detyrim Chiraje

Totali i detyrimeve afatgjata

Detyrime afatshkurtra

Liogari té pagueshme treglare
Detyrime té tjera

Tatim fitimi i paguesh&m
Detyrime ndaj paléve 1€ lidhura
Detyrim CQliraje

Huaté

Té ardhura t& shiyra

Totali i detyrimeve afatgjata
Totali i detyrimeve dhe kapitalit

Shénime

=] O LA I

10
35
11

12

13
13

14
15
35
16
18
13
17

M 31 dhjetor 2020

ME 31 dhjetor 2019

1,906,779,361 1,099,194,575
140,612,273 148,012,920
208,465 397,954
443,465,730 494,537,767
2,491,155,829 2,642,143,216
10,710,067 6,841,087
69,690,079 103,811,913
13,438,459 3,933,542
L 23,029,752
211,658,397 64,533,504
305,497,002 202,149,808
2,796,652,831 2,844,293,024
1,133,700,000 1,133,700,000
68,866,191 68,866,191
227815459 8,082,710
1,430,381,650 1,210,648,901
329,684,959 354,995,402
358,506,436 390,813,365
688,191,395 745,808,767
21,267,920 43,061,815
45,114,267 79,333,935
29,231,751 -
H 114,687,833
38,501,241 42,763,333
141,063,501 169,197,204
402,901,106 438,791,236
678,079,786 887,835,356
2,796,652 ,831 2.844,293,024

Pasqyrat Financiare jané aprovuar nga Bordi i| Drejloréve mé 03.09. 2021 dhe jané firmosur nga;
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TURGUT OZAL EDUCATION SHA

Pasqyra e fitimit ose humbjes dhe ¢ & ardbhurave té tjera pjithépérfshirése pér vitin e mbyllur mé 31

dhjetor 2020

(T€ giitha shumai jané t& shprehura né LEK)

Shénime
Té ardhura
Té ardhura 19
Té ardhura t€ tjera 20
Té ardhura nga geraja 21
Totali i té ardburave
Shpenzimet
Shpenzime pér personelin 22
Lendé e paré dhe mallra konsumi 23
Shpenzime karburanti dhe transporii 24
Shpenzime nga qiraja 25
Shpenzime shitjeje dhe marketing 26
Shpenzime sigurie
Zhvlerésim dhe amortizim 4,5,6.7
Shpenzime financiare 27
Shpenzime té tjera 28
Totali i shpenzimeve

Fitimi para tatimit
Shpenzimi i tatim fitimit 29
FITIME PER VITIN

Té ardhura t€ tjera gjithépérfshirése
Té ardhura (€ yera gjithépérfshirése

TOTALI 1 TE ARDHURAVE
GHTHEPERFSHIRESE PER VITIN

Mé 31 dhjetor 2020  Mé 31 dhjetor 2019
1,656,272,212 1,724,250,362
31,422,695 36,744,373
8,400,000 4,200,000
1,696,094,907 1,765,194,735
(696,269,745) (731,437,799)
(210,266,098) (312,433,042)
(65,625,053) (98,707,289)
(1,330,390) (10,597,090)
(4,962,830) (7,025,110)
(22,737,050) (26,214,385)
(165,617,019) (170,992,064)
(65,139,288) (44,668,755)
(192,153,182) (236,700,781)
(1,424,100,655) (1,638,776,315)
271,994,252 126,418,420
(52,261,503) (16,226,888)
219,732,749 110,191,532
219,732,749 110,191,532

Pasqyra e fitim dhe humbjes dhe e t& ardhurave (€ tjera gjithépérfshirése duhel 1€ lexohet s€ bashku me shénimet

shpjeguese nga faqja 9 deri mé 43 t€ cilat jané pjesé pérbérése ¢ kétyre pasqyrave financiare.
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TURGUT OZAL EDUCATION SHA

Pasqyra e flukseve t& mjeteve monetare pér vitin e mbyllur mé 31 dhjetor 2020

(T€ gjitha shumed jané (& shprehura né LEK)

Fluksi i mjeteve monetare nga aktiviteti [ shivyt@zimit
Filimi para tatimit

Rregullime pér:

Shpenzime zhvlerésimi dhe amortizimi

Fhvlerésimi 1 aktiveve me té drejié pérdorimi
Shpenzime inlercsi

Shpenzime interesi pér detyrime qiraje

Transaksione jo né€ vlera monelare né lidhje me blerjen e
aktiveve népérmjet njé giraje financiare

Humbja nga shitja e aktiveve afatgjata materiale
Ndryshim né provigion pér inventarin

WNdryshim né provigjon pér ¢Eshtje gjygésore dhe
pretendime

Zhvlerésim i llogarisé 18 arkétueshme tregtare

Humbje nga pérkthimi i monedhave 1@ huaja

Fitimi nga aktiviteti i shirytézimit pérpara ndryshimeve
né kapitalin punues:

Rritje né llogarité e arkétueshme tregtare

(Rritje) / rénie ng inventar

(Rritje) / rénie né aktive t& tjera

Fluks financues

Rénie né lloparité e pagueshme tregtare

(Rénie) / rrifje né detyrime € tjera

(Rénie) / rritje né 1€ ardhura t& shiyra

Interesi i paguar

Tatim fitimi i pagoar

Mjetet monetare neto glenernar nga aktiviteti i
shfrytézimit

Fluksi i mjeteve monetare nga aktiviti investues

Blerje e aktiveve altalgjata maleriale

Té ardhura nga shitje e aktiveve afatgjata materiale
Mjetet monetare neto pérdorur né aktivitetin investues

Fluksi i mjeteve monetare nga aldiviteti financoes
Disbursime nga huaté

Shiverje té huave

Dividend t& paguar

Shlyerje t& detvrimeve te girasé

Mjetet monctare neto pérdorur n€ aktivitetin financues

Rritje neto e mjeteve monetare dhe eknivalentéve té
tyre

Mjetet monetare dhe ekuivalentét e tyre né fillim @ vitit
Efekti | ndryshimeve (& kurseve té kémbimit ngé mjetet
monetare dhe ckuivalentél ¢ tyre

Mjetet monetare dhe ekuivalentét e tyre né fund (& vitit

Pér vitin e mbyllur Pér vitin e mbyllur
mé 31 dhjetor 2020 -  mé 31 dhjetor 2019
271,994,252 126,418 420
114,544,982 120,741,238
51,072,037 50,250,825
21,291,065 31,140,440
18,175,990 20,068,223

- (60.961,069)

219,120 757,144
(36,976) -
(32,880,986) 33,990,123
55,936,006 14,975,702
1,159,620 3,719,474
501,475,113 341,100,520
(21,814,172) (23,615,298)
(3,831,994) 10,861,851
(9,504,917) 71,911,042
- 30,989,747
(21,793,895) (6,493,702)
{1,338,682) 14,171,884
(35,890,130) 9,080,738
(21.435,082) (31,193,042)
- (8,874.258)
385,866,241 407,939,482

{14,848,753)

(71,833,216}

e 1,157,312
(14,848,753) (70,675.904)
930,235 287,296,398

(54,230,366)
(114,687,833)

(500,189,201)

(66,073,800)

(54,745,011)
(222,732,975) (278,966,603)
148,284,513 58,296,975
64,533,504 15,491,401
(1,159,620 (9,254,872)
211,658,397 64,533,504

Pasqyra e fluksit t& mjeteve monetare duhet 1€ lexohet g€ bashku me shénimet shpjeguese nga fagja 9 deri mé 43

, L& cilal jang pjesé pérbérése e kétyre pasqyrave financiare,
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_Shénime shpjeguese mbi pasqyrat financiare pér vitin ¢ mbyllur mé 31 dhjetor 2020
(T¢ giitha shumaf jané (& shprehura né LEK, me pérjashiim té rasteve kuar specifikohet ndryshe)

1. Informacion i pérgjithshém

Turgm Ozal Education Sha (n€ vijim referuar si "Shogéria") éshié njé Shogini arsimore ¢ themeluar fillimisht
mé 21 maj 2001 dhe regjistruar né autoritetet latimore mé 25 shtator 2001 me numér indetifikimi K121250040
si njé shogéri me pérgjegjési & kufizuar ¢ quajtur "UFUK, Education & Publication Company”, ¢ cila éshié
ndryshuar mé voné né "Turgut Ozal Education". M& 13 tetor 2011 Shogéna ndryshoi formén ¢ saj ligjore né
shogéri aksionare, Adresa e Shogérise 8shi€ Rr. "Pavaresia”, Aul. Tirane - Durres Km.| / Tirané. Pér té
siguruar arsimdhénie né t€ gjitha nivelet, né vitin 2007 hapet Universitetit “Epoka”.

Shogéria éshié bij 100% e kontrolluar nga BF Cooperatief U.A. Kapitali i Bhogérisé éshié 1,133,700,000 Lek
i pérbéré nga 1,133,700 aksione me njé vieré nominale prej 1.000 Lek (njé mijé lek) secili, Pala pérfundimtare
kontrolluese e Shogérisé éshié 2. Yakup Arslan me 30% le aksioneve,

Aktiviteti kryesor i Shoqénsé éshié 1€ pénmbushe standardet dhe 1€ ndjeké programet e miratuara nga Ministria
e Arsimit Sportit dhe Rimgé, pa ndonjé diskriminim politik, fetar, racor dhe gjinor. Shogéria ofron njé edukim
akademik 1 njé niveli & lart€, si njé pergjigje ndaj kérkeses sé stodentéve dhe pérgatitien pér njé karrieré 1&
suksesshme.

Me 31 dhjetor 2020, Shogéria ka pasur 637 punonjés {2019: T035).

2, Baza e pérgatitjes
2.1  Deklarata ¢ pérputhshmérisé

Pasqyrat financiare bashkangjitur jané pérgatitur né pérputhje me Standardet Ndérkombétare 1€ Raportimit
Financiar (SNRF-12).

2.2 Baza ¢ matjes

Pasqyrat financiare jané pérgatitur bazuar né koston historike.

2.3 Monedha funksionale dhe raportuese

Pasqyrat financiare paragiten né Lek, ¢ cila €shté monedha funksionale dhe raponiuese ¢ Shogénsé.

24  Parimii vijimésisé

Pérgatitja ¢ pasqyrave financiare té veganta né pérputhje me SNRF-t8 kérkon g Drejtimi t€ kryejé gjvkime,
vlerésime dhe supozime 1€ cilat ndikojné ng aplikimin e politikave kontabél dhe shumave 1€ raportuara (&
aktiveve dhe detyrimeve, t& ardhurave dhe shpenzimeve. Rezultatet akivale mund t€ ndryshojné nga kéto
vlerésime, Vierésimet dhe supozimet kryesore rishikohen né ményré 1€ vazhdueshme. Rishikimet ¢
vlerésimeve kontabél njihen né periudhén né (€ ¢ilén vlerésimi rishikohet dhe né periudhat ¢ ardhme nése ato
ndikohen. NE veganti, informacioni mbi elementé € réndésish&m t€ vlersimil 1€ pasigurisé dhe gjykimit
kritik né aplikimin e politikave kontabél gé kané njé efekt shumé 1€ réndésishém né shumén e njohur né
pasqyrat financiare & veganta, pérshkruhet né shénimet shpjeguese piérkatése té pasgyrave financiare té
vegania,

ME 1] mars 2020, Organizata Botérore ¢ Shindetésisé shpalli péchapjen ¢ COVID-19, njé pandemi globale.
Neé pérgjigie 1¢ pandemisé, autoritetet ¢ Qeverisé Shqiptare zbatuan masa & shumta, né pérpjekje pér 1é
kontrolluar pérhapjen dhe efekier ¢ COVID-19, 1€ nilla s1 ndalime & vdhélimeve dhe kufizime, karanting,
pagesé pér punonjésit e Jarguar nga punédhénési, pushime 1€ paguara dhe kufizime né veprimtaring e biznesit,
duke pérfshiré mbylljen. Masal e mésipérme u hogén gradualisht gjaté 2020 dhe 2021, Kélo masa pérveg 1€
tjerave kané kufizuar fugimisht aktivitetin ekonomik né Shqipéri dhe kané ndikuar negativisht, dhe mund te
vazhdojné 1€ ndikojné negativisht bizneset, pjesémarrésil ¢ tregul, bankat si né Shyipén dbe globalisht pér
njét perindhé 1€ panjohur kohe.

Megjithaté, né datén ¢ pérgatijes s€ kélyre pasqyrave financiare, Shogéria bazvar né sa mé sipér dhe né
pérputhje gjithashtu me planin financiar té miratuar né vitet e ardhshime, pret (& misé veprimtaring operative
dhe rezultatin financiar né vitet ¢ ardhshme.
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2. Baza e pérgatitjes (Vazhdim)

24 Parimi i vijimésisé (Continued)

Meqgenése aktiviteti | kompanisé bazohet n¢ shérhimet arsimore 1€ cilat jané njé domosdoshméri pér shogqéring
njerézore, gjaté periudhés sé izolimit pér arsye t8 COVID-19, ky shérbim vazhdoi pérmes klasave online.
Kénagésia e klientéve, pér shkak té menaxhimil 1€ situatés sé pandemisé dhe vazhdimésisé sé shérbimet
arsimore 1¢ bazuara né standard, ishin ng nivele 18 larta né 1€ gjitha institucionet arsimore né prongsi té
kompanisé. U ruajt numri i nxénésve té regjistruar duke mos patur humbje. Bhoqéria aplikoi zbritje mbi tarifat
e studimit, te transportit dhe akomodimit. Te lutem referohu ne notén shpjeguese 19 pér zbritjet nga Covidi.

Masat e ndérmarra nga Drejtimi pér menaxhimin e situatés siguruan njé likuiditetet 1€ kénagshém. Qéllimi
kryesor i Drejtimit éshté 18 mbajé stabilitetin e kompanisé duke mitur (& ardhurat duke ulur koston dhe duke
rritur numrin e studentéve & rinj qé regjistrohen duke patur njé parashikim pozitiv pér 12 muajt né vijim.

Pasqyrat financiare t€ Shogérisé jané pérgatitur né bazé (& parimit & vijimésisé, e cila supozon se Shogéria
do 1& vazhdojé ekzistencén ¢ saj operacionale pér (€ ardhmen ¢ parashikueshme. NE bérjen e kétij gjykimi,
Shogéria mori parasysh pozicionin financiar té Shogérisé Mémé, objeklivat aktuale, pérfitueshméring e
operacioneve dhe aksesin né burimet financiare,

2.5 Pérdorimi i vlerésimeve dhe gjykimeve

Pérgatitja ¢ pasqyrave financiare kérkon q€ drejtimi & kryejé gjykime, vlerésime dhe supozime (€ cilal
ndikojné ne aplikimin e politikave kontabél dhe shumat e raportuara t€ aktiveve dhe detyrimeve, t€ ardhurave
dhe shpenzimeve. Rezultatet akiuale mund t€ ndryshojné nga kéto vlerésime. Vlerésimet dhe supozimet
rishikohen né ményré t& vazhdueshme. Rishikimet e vierfsimeve kontabél njihen n€ periudhén né € cilén
vierésimi rishikohet dhe né periudhat e ardhshme nése ato ndikohen.

Né veganti, informacioni né lidhje me fushat e réndésishme 1€ pasigurisé sé vlerésimit dhe giyvkimet kritike né
aplikimin e politikave kontabél qé kané efektin me 1€ réndésishém né shumat e njohura né pasqyrat financiare
jané pérshkruar né shénimet pérkatése né pasqyrat financiare. Pérdorimi i vlerésimit kontabél €sht€ minimal
né pasqyral financiare aktuale duke marré parasysh thjeshtésing e natyrés sé operacioneve qé Shogéria kryen.

Pércakiimi i vlerés s& drejié

Pércaktimi i vlerés sé drejté t€ aktiveve dhe detyrimeve financiare pér té cilat nuk ka gmime tregu t€ dukshme,
kérkon pérdorimin e teknikave t& vlerésinut si mé poshié:

e Niveli |: Cmimet ¢ tregut 1€ kuotuara (1@ parregulluara) né treg aktiv pér instrumenta identike;

s Niveli 2: Teknika vierésimi t8 bazuara né t€ dhénat t8 vézhgueshme, ose nE ményré 18 drejipérdrejté (pér
shembull ¢gmimi) ose né ményré jo té drejtpérdrejté (pér shembull 1€ pérftuara nga ¢mumi). Kjo kategori
pérfshin instrumenta t& vlerésuar duke pérdorur: ¢gmimet e kuotuara né tregje aktive pér instrumenta 1€
njéjtE; gmimet ¢ kuotuara pér instrumenta identik ose t€ njéjté né treg qé konsiderohen mé pak aktive; ose
teknika vierésimi ku té gjithé t& dhinat hyrése jané né ményré 1€ drejtpérdrejté ose né ményré jo &
drejipérdrejié t& vézhgueshme nga 1€ dhénat ¢ tregul.

e Niveli 3: Teknika vlerésimi duke pérdorur & dhéna 1¢ réndésishme 1€ pavézhgueshme. Kjo kategor
pérfshin té gjithé instrumentat ku metoda e vlerésimit périshin & dhéna hyrése t€ cilat nuk jané té bazuara
né t& dhéna hyréise & vézhgueshme dhe ato kané njé efekt t€ réndésishém né vierésimin e instrumentit.
Kjo kategori pérfshin instrumenta 1€ cilat jan€ vlerésuar né bazé (€ gmimeve t€ kuotuara pér instrumenta
té njéjté ku rregullime 1€ pavézhguara t& réndésishme ose supozime jané 1€ detyruara g€ t€ reflekiojné
diferencat midis instrumentave.

Teknikal e vierésimit périshijng vlerén akivale neto dhe modelet e skontuara 1€ flukseve monetare, krahasime
me instrumenta (& njéjté pér té cilat ekzistojné ¢mime & vézhgueshme né treg dhe € bazuara n€ kurbén e
kthimit aktual & pérshiatshme pér pjesén e mbetur t& maturitetit.
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2. Baza e pérgatitjes (vazhdim)

2.5 Pérdorimi i vlerésimeve dbe gjykimeve (vazhdim)

Supozimet dhe & dhénat hyrése né€ metodat e vlerésimil pérfshijné norma inferesi pa rrezik, hendekum e kredisé
dhe prime t& tjera té pérdorura né llogaritjen normave 1& skontuara, obligacionet dhe gmimi i kapitalit neto,
kurset ¢ kémbimit, ¢mimi i kapitalit neto dhe ¢mimi i indeksuar i kapitalit neto dhe luhatjet korrelacionet e
pritshme. Objektivi i teknikave t€ vierésimit eshi€ qé té arrijé né pércaktimin ¢ vierés s€ drejté, ¢ cila reflekton
pmimet ¢ instrumentave financiaré né datén e raportimit, g€ mund (€ ishte p€reakiuar nga pjesémarrsit né treg
qé veprojné né ményré 1€ vullnetshme,

Shogéria pérdor modele vierfsimi 1€ njohura pér péreaktimin ¢ vlergs sé drejté pér instrumenta financiare 1é
zakonshme dhe té thjeshta si normat e interesit dhe monedha t& shkémbyeshme séap, (€ cilal pérdonn 1€ dhéna
tregu t& vézhgueshme dhe kérkojné pak gjyvkim dhe vlerésim nga drejtimi,

Cmimet ¢ vézhgueshme dhe t€ dhénat hyrése né modele jané zakonisht t€ disponueshme né tregjet pér borxhet
dhe letrat me vleré 1€ kapitalit 1€ listuar, shkémbim derivativésh 1€ tregtueshme dhe derivativé & thjeshté si
p.sh. normat ¢ interesit séap. Disponimi i gmimeve t€ vézhgueshme né treg dhe 1€ dhénave hyrése né modele
ul nevojén pér vierésimin dhe gjykimin e drejtimit dhe gjithashtu ul pasiguring qé lidhet me pércaktimin ¢
vlerés sé drejté, Disponimi | gmimeve té vézhgueshme té tregut dhe té dhénave hyrése né modele ndryshon né
varési 1€ produkteve dhe tregjeve dhe gshté i prirur gé 1€ ndryshojé né bazé (& ngjarjeve specifike dhe kushleve
1€ pérgjithshme té tregjeve financiare,

Me 31 Dhjetor 2020 dhe 2019 1€ gjitha instrumentel {inanciare maten me koston e amortizoar,

2.6 Krahasueshmiéria

Disa viera krahasuese né pasqyrén ¢ pozicionit financiar dhe né pasqyrén e performancés financiare jang
riklasifikuar si rezultal i njé ndryshimi ngé klasifikim pér t€ pasgyruar njé efekt meé 1€ mirg,
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3. Pérmbledhje e politikave t€ réndésishme kontabil

31  Transaksionet né monedh@ t¢ huaj

Transaksionel né monedhé & huaj pérkthehen né monedhén funksionale me kursin ¢ kémbimit né datén e
transaksionit. Fitimet dhe humbjet nga kursi i kémbimit g€ rezuliojné nga kryerja e transaksioneve 1€ tilla dhe
nga pérkthimi i zérave monetaré né monedhé 18 huaj me kursin e fundit 1€ vitit jang njohur né fitim dhe humbje.
Ziérat jo monetaré nuk jané ri- pérkthyer né fund t€ vitit dhe jan€ matur né bazé (€ kostos historike (pérkthehen
duke pérdorur kursin e kémbimit né datén ¢ transaksionit), pérveg zérave jo-monetaré (& matur me vierén e drejié
té cilét pérkthehen me kursin e datés kur éshté pércaktuar viera e drejté.

Kurset zyrtare t& kémbimit t& Bankés sé Shqipérisé né datén e raportimit jané si vijon:

31 dhjetor 2020 31 dhjetor 2019
LEEK / EUR 123.70 121.77
LEK /USD 100.84 108.64

3.2 Aktive afatgjata materiale
) Njohja dhe maija

Zéri i aktiveve afatgjata materiale &shié e matur me kosto historike duke zbritur zhvlerésimin ¢ akumuluar dhe
humbjet ¢ akumuluara nga zhvlerésimi, nése ka. Kosto historike pérfshin shpenzimel e lidhura direkt me blerjen
¢ aktivit. Shpenzimet shiesé do (€ kapitalizohen né qofié se nga pérdorimi i tyre do 1€ lindin pérfitime ckonomike
né 1# ardhmen dhe nése shuma e tyre mund & matet me besueshméri, Té gjitha kostot e tiera (& mirémbajtjes dhe
riparimil njihen né pasqyrén ¢ fitimit ose humbjes né kohén kur ato ndodhin.

Fitimi ose humbija & vijen nga pak@simi i njé zén té aktiveve afalgjata materiale pércaktohet duke krahasuar
shumén e arkétuar nga pakésimi me vlerén kontabél (€ zérit, dhe njihet né baza neto né 1€ ardhural/shpenzimet e
tjera operative né fitim ose humbje.

{ii) Kostot vijuese

Kostoja e zévendgsimil t& nj€ pjese 1€ njé elementi t& aktiveve afatgjata materiale njihet né vlerén e mbartur té
elementit nése &shté e mundshme qé pérfitime ekonomike né 1& ardhmen gé 1 atribuohen atij elementi do &
rrjedhin né Shogéri, dhe kostoja e tij mund (& matet me besueshméri. Kostol e shérbimeve ditore t€ aktiveve
afatgjata materiale njihen né fitim ose humbje né momentin kur ndodhin.

fifi)  Zhvlerésimi

Zhvlerésimi llogaritel duke pérdorur metodén e vlerés sé mbetur duke shpémdart koston e aktiveve afatgjata
materiale pérgjaté jetés sé tyre té dobishme. Zhvlerésimi fillon kur aktivi éshté né dispozicion pér pérdorim.
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3.2 Aktive afatgjata materiale (vazhdinm)

(il Zhvlerésimi (vazhdim

Normat e amortizimit jané si mé poshté:

Kateporité e aktiveve Metoda Pérgindja / vit
MNdértesa Zhvlerésim mhi vierén e mbetur 5%
Makineri dhe pajisje pune Zhvlerésim mbi vlerén e mbetur 20%
Makina Lhvlerésim mbi vierén ¢ mbetur 20%
Mobilje dhe pajisje zyre Zhvlerésim mbi vierén e mbetur 209
Pajisje kompjuterike Zhivlerésim mbi vlerén ¢ mbetur 25%
Té tjera Zhvlerésim mbi vlerén e mbetur 20%

Jeta e dobishme dhe vlera e mbeiur e aktiveve afatgjata materiale rishikohen dhe megullohen nése éshié ¢
nevojshme, né gdo daté raportimi. Vlera kontabél neto do t€ ulet deri né vlerén e rikuperueshme nése ajo tejkalon
vierén e mbetur 18 aktivit. Fitimi ose humbja neto gi njedh nga shitja e nje aktivi afatgjaté material njihet ngé
pasqyrén ¢ fitimit ose humbjes.

3.3 Aktivet aftaftgjata materiale t€ investuara

Aktiv afatgjaté material i investuar Eshté pasuria (toka ose ndértesa —ose pjesé e ndériesés —ose 1€ dyja) e
mbajtur (nga pronari ose nga giramarrisi sipas njé giraje financiare) pér t€ sigurvar t€ ardhura nga giraja ose pér
rritjen e vierés sé kapitalit apo t& dyja. Aktivi afatgjaté material i investuar matet fillimisht me koston ¢ tij. Né
matjen fillestare do 1€ pérfshihen dhe kostot e transaksionit.

Njé akiiv afalgjaté material i investuar do t€ ¢regjistrohet (hiqet nga bilanci) kur del jashté pérdorimit ose kur ky
aktiv térhiget pérfundimishi nga pérdorimi dhe nuk pritet té keté pérfitime ekonomike té ardhshme nga nxjerrja
jashté pérdorimit 1€ tij.

Fitimet ose humbjet neto qé mjedhin nga nxjerrja jashié pérdorimit e aktivit afatgjaté material t& investuar do &
pércaktohen si diferencé midis shumés neto nga nxjerrja jashté pérdorimit e aktivit dhe vlerés kontabél (neto) t&
tij dhe do 1€ njihet né fitim ose humbje né periudhén e viet@rimit ose nxjerrjes jashié pérdorimit.

3.4 Aktive afatgjata jomateriale

Aktivet afatgjata jomateriale t& blera nga Shogénia té cilat kané njé jeté t& dobishme 1€ pércakiuar, jang (&
pragitura me kosto minus amortizimin e akumuluar dhe humbjen e akumuluar nga zhvlerésimi, nése ka.

Kosto shiesé

Kostol shtesé do t& kapitalizohen né qofté se nga pérdorimi i tyre do te lindin pérfitime ekonomike né t€ ardhmen.
Té gjitha kostot e tjera, pérfshiré shpenzime pér emrin e miré dhe markave (€ prodhuara do € njiben né pasqyrén
e & ardhurave, kur ato ndodhin. Shpenzimet lidhur me mirémbajtjen e sofiéare-ve kompjuterike njihen si
shpenzime né momentin kur ato ndodhin.

Amowrtiziemi

Amortizimi llogaritet duke pérdorur amortizimin linear mbi jetén ¢ dobishme 1€ aktivit jo material g€ nga data e
vénies né pérdorim. Kostot e softéare-ve té njohura si aktiv do t& amortizohen mbi vlerésimin e jetés sé dobishme,
e cila nuk éshté mé shumé se 4 viet. Jeta ¢ dobishme rishikohet dhe mregullohet nése éshié e nevojshme, né ¢do
daté raportimi. Fitimet dhe humjet g€ rrjedhin nga gregjistirmi i njé aktivi jo-material maten si diferencé midis
1€ ardhurés neto nga nxjertja jashté pérdorimit dhe vierés kontabél neto 1€ aktivit dhe njihen si fitime ose humbje.

Pér t¢ vlerésuar humbjen, Shogéria pércakton grupin mé t& vogél € aktiveve 1€ cilal gjenerojné flukse t&
identifikueshme t& mjeteve monetare (njésia gjieneruese e mjeteve monetare). Si rezultat, disa aktive vlerésohen
pér humbjen individualisht dhe disa 1€ tjera pérfshihen né njésin€ gieneruese t€ mjeteve monetare.
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3. Pérmbledhje ¢ politikave t¢ réndésishme kontabél (vazhdim)

35 Qiraté

Né fillimin e njé kontrate, Shogéria vleréson nése njé kontraté éshté, ose pérmban, njé gira. Shogéria njeh njé
aktiv me té drejié pérdorimi dhe njé detyrim t€ girasé né lidhje me € gjitha kontratal & pérmbajné njé qira,
pérveg qirave afatshkurtra (t€ pérkufizuara si gira me afat 12 muaj ose mé pak) dhe giraté pér t€ cilin aktivi bazé
éshté me vleré t& ulét (si psh. tableta dhe kompjuter personal, sende t€ vogla pér pajisje zyre dhe telefona). Pér
kéto gira, Shogéria do 1€ njohé pagesat e girasé gé lidhen me ato gira si njé shpenzim né (€ dyja rastet mbi bazén
e drejié pérgjalé afalil 1€ girasé ose né njé tjetér bazé sistematike nése kjo bazé éshté mé pérfagésuese pér
ményrén né 1@ cilén konsumohen pérfitimet ekonomike nga pérdorimi i aktivive me qira,

Kontratat e girave t& Shoqérisé lidhen me 3 ndértesa & cilat pérdoren si shkolla dhe konvikt dhe pérmbushin
kriteret pér t'u identifikuar si qira, pér & cilat qiramarrési njeh njé aktiv me (¢ drejté pérdorimi. Kéto kontrata
lidhen me gira 1€ cilat jané té ndryshme nga giraté afatshkurira dhe ato me vleré té ulét, pér kété arsve Shogéria
ka njohur njé aktiv me 1€ drejté pérdorimi dhe detyrimin pérkatés (€ girasé pér 1€ gjitha kéto kontrata qiraje.
Efektet e miratimit t& SMRF 16 paragiten né shénimet shpjeguese 6,18 dhe 26,

Detyrimi i qirasé fllimisht matet me vierén akiuale té pagesave t& girasé, té cilat nuk jané paguar né datén e
fillimit, skontuar me normén e interesit t& nénkuptuar né gira ose, nése kjo normé nuk mund 1€ pércaktohet me
lehtési, norma rritése e huamarrjes sé Shoqérisé. Né pérgjithési, Shogéria pérdor normén ¢ saj t€ huamarrjes si
norma ¢ skontimit.

Pagesat e qirasé té pérfshira né matjen € detyrimit 1€ girasé pérfshijné:
pagesat fikse (duke pérfshiré pagesat fikse né thelb), minus ¢do stimul & qirasé;

s  pagesat variabél 1€ girasé 1€ cilatl varen né njé indeks ose normé;
emimi 1 ushtrimit t& njé opsiom blerjeje nése qiramarrési ka siguri 1€ arsyeshme pér t€ ushtruar kété opsion:
dhe

e papesat e gjobave pér pérfundimin e girasé, nése afali i girasé nénkupton g€ qiramarrési ushtron njé opsion
pér pérfundimin e qirasé.

Detyrimi i girasé &shié i paragitur né linjé t& vecanté né pasqyrén e vecanté 1€ pozicionil financiar,

Detyrimi i girasé matel mé pas duke rritur vierén kontabél (neto) pér té reflektuar interesin né detyrimin ¢ qgirasé
dhe duke pakésuar vierén kontabél (neto) pér 18 reflektuar pagesat e béra (€ qirasé.

Shoqéria rivleréson detyrimin € qirasé (dhe bén rregullimin pérkatés né vierén kontabél € aktivit me 1€ drejté
pérdorimi) kur;

« Ka njé ndryshim n& afatin e qirasé ose ka nj¢ ngjarje @ réndésishme ose ndryshim 1€ rrethanave gé rezuliojné
né njé ndryshim né vlerésimin ¢ ushtrimit 1€ njé opsioni blerjeje, né kété rast detyrimi i girasé rimatet duke
aktualizuar pagesat e rishikuara 1€ girasé me njé normé skontimi (€ rishikuar,

* Ka njé ndryshim ni pagesat e ardhshme t€ qirasé q€ vijn€ nga njé ndryshim né njé indeks ose né& njé normé ¢
pérdarur pér t& pércaktuar ato pagesa, né kéto raste detyrimi i qirasé rimatet duke aktualizuar pagesat e rishikuara
té girasé duke pérdorur normén e skontimit 1€ pandryshuar (nése ndryshimi né pagesat e girasé vien nga njé
ndryshim né normat ¢ luhatshme t& interesit, né kété rast pérdorel njé normé ¢ rishikuar ¢ skontimit),

= Kontrata e qgirasé ka ndryshuar dhe ky ndryshim nuk &sht€ trajtuar si njé qira e vecantg, né kété rast detyrimi i

qirasé rimatel bazuar né afatin e girasé sé girasé sé modifikuar duke akwalizuar pagesat e rishikuara (& girasé
duke pérdorur njé normé 1€ rishikuar 1€ skontimit né fugs né datén e hyrjes né fugi (€ ndryshimit 1€ girasé.
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3. Pérmbledhje e politikave t€ réndesishme kontab#l (vazhdim)

3.5 Qiraté (vazhdim)

Alkrivel me 1€ drejté pérdorimi périshijné shumén e matjes fillestare t& detynimit (€ qirasé, ¢do papesg & girasé
1€ biré para ose nit datén e fillimit, minus ¢do stimul giraje & marré, ¢do kosto fillestare & drejtpérdrejté 1€ krver
nga giramarrési. Mé pas ato maten me kosto minus zhvlerésimin e akumuluar dhe humbjet nga zhvlerésimi.

Aktivet me té drejté pérdorimi zhviergsohen me periudhén mé t& shkurtér 1é afatit t€ qiras€ dhe je1és sé dobishme
1€ aktivit me 1€ drejté pérdorimi. Nése giraja transferon zotérimin e aktivit bazé ek gicamarrési né fund t& afatil
1 girase ose nése kosto e aktivit me drejté pérdorimi reflekton se giramarrési do t& ushtrojé njé opsion blereje,
giramarrési dubet 1€ amontizojé aktivin me drejté pérdorimi nga data ¢ fillimit deri né fund 1€ jetés s€ dobishme
1€ aktivit bazgé, Amortizimi fillon né datén e fillimit té qirasg,

Aktivet me 1é drejté péirdorimi paragiten si nénzé i veganté nd pasqyrén e vecanté 1€ pozicionit financiar.

Shogéria zbaton SNK 36 pér & péreakivar nése aktivi me dreité pérdorimi &shié zhyler@suar dhe 18 njohé
humbjen e identifikuar nga zhvlergsimi sig pérshkruhet n& politikén “Aktive afatgjata materiale™.

Pagesat variabél € girasé gé nuk varen nga njé indeks ose normé nuk pérfshihen né matjen e detyrimeve t& girasé
dhe aktivit me € drejté pérdorimi. Pagesat pérkatése njihen si njé shpenzim né periudhén né té cilén ndodh
ngjarja dhe périshiben né nénzérin “Shpenzime i tera™ né litim ose humbje.

3.6 Fhvlerésimi
(i)  Aktive financiare jo derivative

Instrumentet financiare

Shogéria njeh humbje nga zhvierésimi pér HPK-te mbi aktivel financiare (& matur me koston e amortizuar,
Shogéria e mal humbjet nga zhvlerésimi né njé shumé 1€ barabarté me HPK-18 12 mujore, sepse rreziku kreditor

nga mosarkétimi g pritet 1€ ndodhi gjate jetés s& instrumentit financiar nuk &éshté rritur né ményré té
konsiderueshme nga njohja fillestare.

NEé pércaktimin nése meziku kreditor 1€ njé aktivi financiar &shté rritur n€ ményré t¢ konsiderueshme nga njohja
fillestare apo kur behet malja ¢ HPK-ve, Shogéria merr parasysh informacion 1€ arsyeshém dhe 1€ bazuar gé
dshté i pérshiatshém dhe &shté i arritsh&m pa kosto apo puné shresé. Kjo pérfshin s& bashku informacionin sasior
dhe cilésor dhe njé analizim, bazuar né pérvojén e méparshme & Shogérisé e informimin mbi vlerésimin e
kreditimit, dhe pérfshiren ¢ informacionit pér periudhat e ardhshime.

Shogéria supozon qé rreziku kreditor pér njé aktiv financiar éshté mitur konsiderueshém nése arkétimi i fij éshié
me vonesé, Megjithaté, humbja mund 1€ regjistrohet pérpara se aktivi/té arkétueshmet 1€ jené né vonesé nése kjo
mbéshtetet nga njé informacion i arsyveshém.

Shogiiria merr parasysh edhe faktorét méposhtém, pér 1€ vlerésuar nése rreziku kreditor té njé aktivi financiar
éshté rritur konsiderneshém:

— ndryshimet né shpérmdarjen e kreditimit;

— ndryshimet akiuale ose € pritshme 1€ normés s€ kredisé; ose

—  kushiet g€ ndikojné né ményre té konsiderueshme aktivitetin ¢ biznesit, flukset monetare 1 pritshme
dhe fitimet nga klientér,

Shogéria konsideron njé aktiv financiar 18 mos shlyhet né kohé kur klient ka pak mundési t€ paguajé detyvrimin
€ ij 1€ ploté ndaj Shogéris€, pa ndérmarrjen nga Shogéria (€ veprimeve si marrja ¢ garancisé (nése &shié mbajtur
ndonjé).
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3. Pérmbledhje e politikave kontabél (vazhdim)
3.6 Zhvlerésimi (vazhdim)

HPK-te 12 mujore jané pjesa ¢ HPK-ve ge rezultojng nga ngjarjet e mundshme & mospagimil brenda 12 muajve
pas datés sé raportimit (ose pér njé periudhe mé 1€ shkurtér nése jeta e pritshme e instrumentit &shté mé pak se
12 muaj).HPK-te pérgjaté jetés jané HPK-te qé rezultojné nga t€ gjitha ngjarjel e mundshme 1€ mospagimit
pérgjaté jetés sé pritshme (& instrumentit financiar.

Periudha maksimale ¢ mané parasysh né vlerésimin ¢ HPK-ve, &shté periudha maksimale kontraktuale gjate sé
cilés Shogéria &shté e ekspozuar ndaj mrezikut kreditor.

Matia ¢ HPK-ve

Humbjet e pritshme 1€ kredis@ jané njé vierésim i ponderuar i probabilitetit 1€ humbjeve 1€ kredisé. Humbjet ¢
kredisé jané vlera aktuale e 1€ gjithé mungesave monetare (si diferenca mes flukseve monetare pér t'ju paguar
entitetit sipas kontratés dhe flukseve monetare qé Shogéria pret té arkétojé). HPK-te jané skontuar me normén
efektive t& interesit (€ aktivit [inanciar,

Aktive financiare me kredit té zhvlerésuar

Né ¢do date raportimi, Shogéria vieréson nése aktivet financiare (& matura me koston ¢ amortizuar jané me kredit
1é zhvlerésuar, Njé aktiv financiar éshté me ‘kredit t€ zhvlerésuar’ kur ka ndodhur njé ose disa ngjarje qe kane
njé ndikim negativ né flukset monetare t& ardhshme 1€ pérllogaritura,

fE) Aktive financiare jo derivative )
Prova qe njé aktiv financiar &shté me kredit (& zhvlerésuar, pérfshin t& dhéna te dallueshme si mé poshté:

—  véshtirési ¢ konsiderecshme financiare ¢ klientit;

—  njé shkelje e kontratés si rasti i njé mospagimi;

—~  &shié e mundshme ge klienti 1€ falimentoje ose & pérfshihel né riorganizime € tjera financiare; ose
- ndryshime rregulluese ge do kené mé ndikim negativ ne flukset monetare te debitorit.

Prezantimi i zhvlerésimit pér HPK-t¢ né pasqyrin e pozicionii financiar

Humbjetl nga zhvlerésimi pér aktivet financiare te matura me koston ¢ amortizuar zbriten nga viera ¢ kontabél
bruto e aktiveve.

Pakesimi | vierés

Vlera kontabél bruto e njé akiivi [inanciar ¢regjistrohet kur Shogéria nuk ka njé pritshméri (€ arsyeshme (€
rimarrjes s¢ aktivil financiar si 1€ ploté ose pér njé pjesé 1€ tij. Shogéria kryen nj€ vlerésim mbi momentin dhe
shumén e pakésimil duke u bazuar nése ka njé pritshméri te arsyeshme 1€ rimarrjes se tij.

Njé aktiv financiar jo i mbartur me vleré 1€ drejté népérmjet fitimit dhe humbjes éshté vlerfsuar né ¢do daté
raportimi pér & péreakiuar nése ka ndonjé evidencé objektive pér ta zhvlerésuar. Njé aktiv financiar konsiderohet
i zhvlerésuar nése ka evidencg objektive qé tregon se njé ngjarje zhvlerésimi ka ndodhur pas njohjes fillestare 1
aktivit dhe ka pasur njé ndikim negativ né flukset e ardhshme monctare 1€ vlerésuara t€ aktivit financiar dhe kéto
efekte maten né ményré t€ besueshme.

Njé humbje nga zhvlerésimi né lidhje me njé aktiv financiar t& matur me kosto t& amortizuar éshté llogantur si
diferencé mes vlerés kontabél (neto) dhe vlerés aktuale 1€ flukseve (€ ardhshme monetare (€ vierésuara duke i
skontuar me normén origjinale efektive t€ interesit t€ aktivit. Humbjet jané njohur né té ardhura dhe shpenzime
dhe jané reflektuar né njé llogari zbritje nga lloganté ¢ ark&tueshme. Interesi mbi njé aktiv 1€ zhvlerésuar
vazhdon té njihet népérmjel uljes s€ skontimit. Kur njé ngjarje ¢ ardhshme (pagesa nga njé debitor) shkakton njé
rénie né shumén e humbjes nga zhvlerésimi, rénia ¢ humbjes nga zhvlerésimi rimerret né pasgyrén e fitimit apo
humbjes.
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3. Pérmbledhje e politikave kontabél (vazhdim)
3.6 Zhvlerésimi (vazhdim)
(i) Aktivet jo-financiare

NE ¢do dalé raportimi, Shogéria rishikon vlerat kontabél (neto) t8 akliveve (€ saj jo-financiare pér t& pércaktuar
né qofié se ka ndonjé tregues zhvlerésimi. Né qofté se ndonjé tregues i tillé ekziston, atéheré llogaritet viera e
rikuperueshme e aktivit.

Pér testimin ¢ zhvlerésimit, aktivet grupohen né grupe 1€ vogla aktivesh € cilat gjenerojng flukse hyrése
monetare nga pérdorimi i vazhdueshém 1€ cilat jané (€ pavarura nga fukset hyrése monetare (€ aktiveve (€ tiera
apo njésive gjeneruese L& parase.

Viera e rikoperueshme e njé aktivi apo njésie gjieneruese té parasié éshté vlera mé e lanté midis vlerés né pérdorim
dlie vierts s drejté minus kostot e shitjes. Viera né pérdorim bazohet né vierésimin e flukseve & ardhshme
monetare 1€ skontuara né vlerén ¢ tyre aktuale, duke pérdorur njé normé skontimi para tatimit ¢ cila reflekton
vierésimel aktuale té tregut pér vlerén né kohé té parasé dhe rrezigeve specifike pér aktivin ose njésiné gjeneruese
1€ parasé,

Humbjet nga zhvlerésimi njihen né qofté se viera kontabél e akuvit apo njésisé gjeneruese 1€ parasé éshié mé e
larté se vlera e rikuperueshme. Humbjet nga zhvlerésimi jang njohur né fitim ose humbje.

Humbjet nga zhvlerésimi nmerren vetém né masén sa viera kontabel e aktivit nuk e tejkalon vierén kontabél g€ do té
pércaktohej duke i Zhritur amortizimin, nése nuk do té ishte njohur humbja nga Zhvlerésimi.

3.7 Ipventari

Inventari matel me vlerén mé (€& ulél midis kostos dhe vierés neto 1€ realizueshme. Kostoja ¢ inventarit
pércaktohel bazuar né metodén e kostos mesatare dhe pérfshin koston ¢ blerjes, kostot ¢ shndérrimit dhe gjithé
kostot e ljera pér té sjellé inventarét né vendodhjen dhe né kushtet aktuale. Viera neto e realizueshme éshté
¢mimi i vlerésuar i shitjes pérgjaté akftivitetit normal 1€ Shogérisé, minus kostot e vlerésuara t& pérfundimit e
shitjes.

38 Instrumentet financiaré

({)  Njohja dhe matja fillestare

Llogarité e arkétueshme njihen fillimisht ne datén e krijimit. Té gjithé aktivet e tjeré financiaré dhe detyrimet e
tjera financiare jané njohur fillimisht né datén né 1€ cilén Shogéria béhet palé e delyrimeve koniraktuale té
instrumentit.

Mijé aktiv financiar (pérvegse kur éshié njé llogan e ark&ueshme pa njé komponent 1€ réndésishém financues)
ose njé detyrim financiar matet fillimisht me vlerén e drejte shtuar, pér njé z€ jo te matur me Vierén ¢ Drejté
MNeépérmjet Fitimit apo Humbjes (VDNFH), kostot ¢ transaksionit qe lidhen direkt me blerjen apo [éshimin e tij.
Njé llogari e arkétueshme pa njé komponent te réndésishém financues matet fillimishty = gmimin e transaksionit.

fii)  Klasifikimi dhe maija vifuese

Aktivet financiare

Né njolijen fillestare, njé aktiv financiar klasifikohet si i matur me: koston e amortizuar; VDATGJ — investimet
ne instrumentet e borkhit: VDATGI - instrumente t& kapitalit; ose VDNFH.

Aktivel financiare nuk riklasifikohen pas njohjes s€ tyre fillestare pérvegse kur Shogéria ndryshon modelin ¢ saj 1€

biznesit pér menaxhimin e aktiveve financiare, e né kété rast (€ gjithé aktivet financiare t& prekura, riklasifikohen ne
ditén e paré 1€ periudhés sé paré raportuese pas ndryshimit (€ modelit t€ biznesil,
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3.  Pérmbledhje e politikave kontabél (vazhdim)
3.8  Instrumentet financinré (vazhdim)

Aktiver financiare — Verésimi { modelil te biznesil

Shogéria kryen njé vierSsim 1€ objektivit té modelit 1€ biznesit sipas 1€ cilit mbahet njé aktiv financiar.
Informacioni 1 marré parasysh pérfshin:

- politikat dhe objektivat e specifikuara dhe zbatimi i kétyre politikave né praktiké. Kéto pérfshijné nése
strategjia ¢ drejtimit fokusohet né filimin ¢ t& ardhurave 1€ kontraktuara nga interesi, ruajtjen e njé profili t&
veganté t& normés sé interesit, pérputhjen e koh&zgjatjes sé akiiveve financiare me koh€zgjatjen e gdo
detyrimi té lidhur me to ose me daljen e pritshie 1€ flukseve monetare ose realizimin e flukseve monetare
népérmiet shitjes s¢ aktiveve;

- meziget gé ndikojné né performancén ¢ modelit & biznesit (dhe te aktiveve financiare t& mbajtura brenda
kétij modeli biznesi) dhe se si administrohen kéto mezige.

Aktivet financiare — Vierésimi nése flukset monetare kontrakiuale jané vetém pagesa 18 principalit dhe interesit:

Pér qéllimet e kétij vierésimi, si ‘principal’ do te pérkufizohet viera e drejté e aktivit financiar né njohjen fillestare.
‘Interesi® do 1 pérkufizohet si e ardhura pér vierén né kohé t€ parasé dhe me rrezikun e kreditimit lidhur me shumen ¢
mbetur & principalit gjaté njé periudhe 1& caktuar kohe dhe pér ¢do kosto apo rrezik tjetér bazik mbi huadhénien (si
rrezriko i likuiditetit dhe kostove administrative), si dhe njé marzh fitimi.

Nié vierésimin nése flukset monetare kontraktuale jané veiém pagesa principali dhe interesi, Shogiria merr né
konsiderate kushiet kontraktuale 1€ instrumentit, Kjo pérfshin vlerésimin nése aktivi financiar ka nj€ kusht kontraktual
qé mund té ndryshojé koh€zgjatjen ose shumén ¢ flukseve monetare kontrakiuale né ményré té tillé qé ky kusht nuk
do 1€ plotésohet,

Né kryerjen ¢ kétij vlerésimi, Shoqéria merr parasysh:

- ngjarje t& kushtézuara g€ mund 1€ ndryshojné shumén ose kohén ¢ flukseve monetare;

- kushtet gé mund & pérshtatin normén kupon té kontraktuar, duke pérfshiré opsione me normé le
ndryshueshme;

- parapagimet dhe opsione zgjatje; dhe

- kushtet qé kufizojné pretendimet e Shogérisé pér flukset monetare nga aktive specifike (si psh.
karakteristikat “pa rekurs”).

Njé karakteristiké parapagimi &shté né pérputhje me kushtin e pagesave 1€ kryera vetém pér principal dhe interes
nése shuma e parapaguar, né thelb pérfagéson shuma (& papaguara 1€ principalit dhe interesit mbi shumén ¢
mbetur & principalit, ¢ cila mund t& pérfshijé dhe njé kompensim (€ arsyeshém shiesé pér ndérprerje para kohe
¢ koniratés.

Abktivet financiare — Matja né vazhdim dhe fitimi dhe fumbfet

Aktivet financiare matur me kostan ¢ amortizuar

Kéto aktive jané matur né vijim sipas kostos sé amortizuar duke pérdorur metodén ¢ interesit efektiv. Kosio ¢
amortizuar &shté zvogéluar nga humbjet nga zhvlerésimi. Té ardhurat nga interesi, fitimi apo humbja nga kurset
e kémbimit dhe zhvlerésimi njihen né pasqyrén e té ardhurave dhe shpenzimeve. Cdo fitim ose humbje nga
gregjistrimi i aktivit njihet né pasqyrén ¢ 1€ ardhurave dhe shpenzimeve.

Shogéria i klasifikon aktivet financiare jo derivative si llogari té arkélueshme tregtare dhe (€ tjera t¢ arkétueshme
dhe detyrimet financiare jo derivative si llogari 1& pagueshme tregtare dhe {€ tjera detyrime financiare.

Aktivet financiare jo derivative dhe detyrimet financiare, njohja dhe gregjistrimi

Shogéria fillimisht, i njch t€ arkétueshmet né datén kur ato krijohen.
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3.  Pérmbledhje e politikave kontabél {(vazhdim)

3.8 lInstrumentet financiaré (vazhdim)
Aktivet financiare

(i) Klasifikimi dhe matja vijuese (vazhdim)

Shoqéria e gregjistron njé aktiv financiar kur 1€ drejtat kontraktuale pér flukset monetare nga aktivi shuhen, ose
kur ajo transferon & drejtat pér (€ marre kéto lukse monetare, népérmjet njé iransaksioni né t€ cilin kalohen 18
giithé rreziqet dhe pérfitimet t& pronésisé mbi aktivin financiar, ose kur ajo as nuk transferon as nuk mban &
giitha rreziget dhe pérfitimet e prongsisé dhe nuk ka kontroll mbi aktivin e transfervar, Cdo interes né lidhje me
gregjistrimin e aktivit financiar g€ éshit€ krijuar ose marré npa Shogéria njihet si njé aktiv apo detyrim i veganté,

Shoqéna g¢regjistron njé detyrnim financiar kur detyrimel e saj kontraktuale jané shkarkuar ose anuluar, ose
skadojné. Aktivet financiare dhe detyrimet financiare kompensohen dhe viera neto paragitet ne pasqyrén € pozicionit
financiar vetém atéheré kur Shoqéria ka aktualisht njé t€ drejté higjore pér € kompensuar vilerat dhe synon ose té
shlyeié né bazé neto ose té arketo)é aktivin dhe shlyejé detyrimin né (€ njéjién kohg

Aktive financiare for derivative, mutfa

Liogarite ¢ arkémueshme dhe té tjera t& arkétueshme njihen Gllimisht me vlerén e drejle minus kostol e
transaksionit g lidhet dirckt me 1o, Né vijim 1€ njohjes fillestare, ato maten me koston e amortizuar duke
pérdorur metodén e interesit efektiv,

Degyrimet financiare jo derivative, Matja

Detyrimet ¢ tjera financiare jo derivative fillimisht maten me vlerén e drejt zbritur ¢do kosto transaksioni q&
lidhet direkt me to. Né vijim (& njohjes fillestare, ko detyrime maten me koston e amotiizoar duke pérdorur
melodén ¢ interesit efektiv,

(i) Cregiistrimi
Aktivet financiare.

Shogéria ¢regjistron njé aktiv financiar kur (& drejtat kontraktuale mbi flukset monetare nga aktivi financiar
skadojné, ose né gofté se ajo transferon t& drejtat pér t€ arkétuar flukset monetare xontrakivale (€ aktivil financiar
né njé transaksion né & cilin pothuajse t€ gjith rreziget dhe pérfitimet e zotérimit té aktivil financiar transferohen
ose né 1€ cilin Shogéria as nuk transferon as nuk mban té gjithé rreziget dhe pérfitimet dhe as nuk ka kontroll
mbi aktivin financiar.

Shoqéria futet né njé transaksion kur ajo transferon aktivet 1€ njohura ne pasqyrén ¢ pozicionit financiar, por
mban t& gjithé ose pothuajse 1& gjithé rreziget dhe pérfitimet e aktivit 1é transferuar. NE kéto raste, aktivel ¢
transferuar nuk gregjistrohen.

Deryrimet financiare

Shogéria e gregjistron njé detyrim financiar kur detyrimet e saj kontraktuale shlyhen, anulohen ose skadojné.
Shogéria gjithashiu gregjistron njé detyrim financiar kur kushtet e tij modifikohen, dhe Nukset monetare (8
detyrimit t& modifikuar jang rrénjésisht 1€ ndryshme, dhe né k&té rast njihet me vierén e drejte, njé detyrim i ri
financiar bazuar mbi kushtet e ndryshuara,

Ne ¢regjistrimin e njé detyrimi financiar, diferenca mes vlerés se mbetur dhe pagesés se kryer (duke pérfshiré
¢do aktiv jo monetar (€ transferuar apo detyrimi te marra pérsipér) njihet ne fitim apo humbje.
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TURGUT OZAL EDUCATION SHA
Shénime shpjeguese mbi pasqyrat financiare pér vitin ¢ mbyllur mé 31 dhjetor 2020
(T¢ githa shumat jané té shprehura né LEK, me pérjashtim (€ rasteve kur specifikohet ndryshe)

3.  Pérmbledhje e politikave kontabél (vazhdim)
3.8 Instrumentet financiaré (vazhdim)

fiv) Kompensin

Aktivet financiare dhe detyrimet financiare kompensohen dhe vlera neto paragitet né pasqyrén e pozicionil
financiar vetém atéheré, kur Shogéna ka aktualisht nj€ te drejte ligjore pér 1€ kompensuar vierat dhe synon ose
té shlyejé né bazé neto ose té pérfitojé aktivin dhe shlyejé detyrimin né & njéjtén kohé.

3.9 Kapitali aksionar
Kapitali aksionar i Shogérisé éshté njohur me vlerén nominale. Aksionel klasifikohen si kapital.

3.10 Njohja e té ardhurave
Njohja e té ardhurave sipas SNRF 135,

E ardhura npa shérbimi lidhet me shitjen e shérbimit 1€ shkollimit, transportit dhe konviktit me njé ¢mim 1€
caktuar. E ardhura nga shitja e mallit lidhet me shitjen € uniformave dhe librave me njé ¢mim t€ caktuar, Detyrimi
gshté qé 1€ shpérndahet njé seri mallrash dhe shérbimesh (€ dallueshme dhe gmimi i transaksionit Eshté shuma
qé Shoqéria pret t& ket€ si t€ drejté né kémbimi pér kéto mallra ose shérbime. Detyrinn pér shitjen ¢ shérbimit
realizohet pérgjaté kohés, késhtu gé e ardhura njihet pér ¢do njési 1€ shitur me ¢gmimin e transaksionil. Detyrimi
pér shitjen ¢ mallrave realizohet né kohé, késhiu qé e ardhura njihet pér ¢do njési 1€ shitur me ¢mimin ¢
transaksionil.

Shogéna njeh t& ardhurat kur plotéson (ose né masén qé plotéson) kushtin e performancés duke transferuar mallin
apo shérhimin e premtuar (d.m.th njé aktiv) ek klienti. Njé aktiv konsiderohet i transferuar nése (ose né masén
qé) klienti kontrollon até aktiv.

311 Pérfitimet e punonjésve

Kontributet ¢ detyrueshme 1€ sigurimeve shogérore

Shogéria paguan vetém kontributet pér sigurimet shogérore té detyrueshme qé pi’ .lojiné pérfitimet ¢
punonjésve qé dalin né pension. Qeveria Shqiptare éshié pérgjegjeése pér pércaktimin e limitit ligjor t€ vendosur
pér pensionel né Shqipéri sipas njé plani kontributesh pensioni 1€ pércakiuar. Kontributet e Shoqérisé ndaj planit
té pensioneve ngarkohen né fitim ose humbje kur ato ndodhin.

3.12 Té ardhura dhe shpenzime financiare

Té ardhurat financiare pérfshijné 1 ardhurat nga interesat nga huaté e dhéna, 1€ ardhura nga efekti i kursit 1€
kémbimit nga detyrimet ndaj huaja bankare. E ardhura nga interesi njihet kur ai pérfitohet, duke pérdorur
metodén e interesit efekdiv.

Shpenzimet financiare pértshijne shpenzimet e interesit pér huamarrjet,

Kostot e huasé ge nuk lidhen direkt me blegen, ndétimin apo prodhimin e njé aktivi gé kualifikohet pér
kapitalizimin e kétyre kostove, njihen direkt ne rezultat duke pérdorur metodén e interesit efektiv.

Fitimi dhe humbja nga kursi i kémbimit prezantohen neto si e ardhur ose shpenzim financiar né varési nése
lévizjet né kursin e kémbimil jané né njé ekspozim neto [itimi apo humbje.
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Shénime shpjeguese mbi pasqyrat financiare pér vitin e mbyllur mé 31 dhjetor 2020
(TE giitha shumat jané (8 shprelura né LEK, me pérjasheim 1€ rasteve kur specifikohet ndryshe)

3.  Pérmbledhje ¢ politikave kontabél (vazhdim)

3.13 Tatimi mbi fitimin i pevindhés dhe i shtyré

Tatimi mbi fitimin pérfshin tatimin ¢ periudhés aktuale dhe falimin e shtyv€. Tatimi i perindhés aktuale dhe ai i
shtyré njihen né fitim ose humbje pérvee piesés gé lidhet me zéra (& njohur direkt né kapital ose t& ardhura &
tiera pérmbledhése.

Tatimi aktual Eshté tatimi g€ pritet (€ paguhet ose (€ arkétohet mbi fitimin apo humbjen ¢ tatueshme t€ vitit, duke
pérdorur normén tatimore né fugi ose g€ hyn né fugi menjéheré né datén e raportimit, dhe ¢do sistemim € tatimit
1€ pagueshém pér vitet e méparshme.

Tatimi 1 shtyré &shté njohur pér diferencat e pérkohshme ndémmjet vlerés kontabél neto t& aktiveve dhe
detyrimeve pér géllime raportimi financiar dhe bazés tatimore. Tatimi i shtyré éshté matur duke pérdorur normén
latimore g€ pritel t€ aplikohet ndaj diferencave té pérkohshme kur ato kthehen, bazuar né ligiet né fugi ose qé
hyjné né fugi né datén e raportimit.

Aktivel dhe pasivet latimore (€ shiyra netohen nése ekziston njé e drejté ligjore pér 1€ netuar detyrimel pér tatimin
aktual té paguesh&m ndaj tatimit té parapaguar, dhe ato lidhen me tatimin mbi t€ ardhurat gé péreakton i njgjti
autoritet tatimor.

Njé aktiv tatimor i shtyré njihet pér humbjet fiskale té papérdorura, kreditime tatimore dhe diferenca té
pérkohshme 1€ zbritshme pér ag sa éshié e mundur gé fitimi i tatueshém i ardhshém do (€ jeié i disponueshém
kundrejt té cilit ato t& mund {€ pérdoren. Aktivi tatimor | shtyr€ rishikohet né ¢do daté raportimi dhe zvogélohet
pér ag sa nuk éshté e mundur t€ realizohet pérfitim fiskal.

NE péreaktimin e shumés s€ tatimit aktual dhe tatimit t€ shiyré. Shogéria merr né konsideraté ndikimin e njé
pozicioni tatimor 1€ pagané dhe talimet dhe inferesat shiesé g8 mund € lindin. Shogéria beson se pérllogaritja
¢ detyrimeve tatimore &shté e sakté pér 1€ gjitha periudhat e tatueshme bazuar né vierésimin e disa faktoréve,
duke pérfshiré interpretimin e legjislacionit tatimor dhe ekperiencén ¢ méparshme. Kjo pérllogaritje mbéshtetet
né vlerésime dhe supozime si dhe mund (£ pérshijé njé séré giykimesh rreth ngjarjeve t& ardhshme. NE rast se si
rriedhojé e disponimit € njé informacioni, gjvkimi i Shogénsé pér mpafiueshméring e detyrimeve tatimore
ckzistuese ndryshon, ky ndryshim do 12 reflektohet né shpenzimin tatimor t& periudhés kur ai pércaktohet.

314 Provigjoneét

Provigjonet njihen kur si rezultat i ngjarjeve né té kaluarén, Shogérisé i lindin detyrime (ligiore ose konstruktive)
1€ cilat mund té parashikohen me besueshméri dhe &shté e mundur g€ t8 ndodhé nié dalje e pérfitimeve
ekonomike pér shlverjen e detyrimit. Nése efekti shté material, provigionet jané pércakiuar duke ju zbritur
vlerén ¢ pritshme (& rijedhés s€ mjeteve monetare 1€ skontuara me njé p~ né para tatimit g€ reflekton vlergsimet
aktuale 1€ tregut pér vierén né kohé (€ parasé dhe rreziget specifike © detyrimeve. Provigjonet rishikohen né
¢do daté raportimi dhe nése nuk ka mé mundési g€ njé rijedhje burimesh qé pérfshin pérfitime ekonomike pér
shlyerjen e detyrimit, t& jeté e nevojshme pér mbylljen e detyrimit, provigjonet rimerren. Provigjonet pérdoren
vetém pér géllimin pér 18 cilin jané njohur fillimishi. Nuk njihet provigion pér humbijet ¢ ardlishme operative,

3.15 Angazhime dhe detyrime té kushtézuara

Detyrimet e kushtézuara nuk njihen né pasqyrat financiare t& vecanta. Pér njé detyrim té kushtézuar jepet
informacion shpjegues vetém kur mundésia e njé daljeje burimesh gé pérfshin pérfitime ekonomike nuk ekziston
mé. Aktivet e kushtézuara nuk njiben né pasqyrat fianciare 1 vecanta por jepet informacion shpjegues kur
realizimi i 1€ ardhurave éshi€ 1 mundur. Shuma ¢ humbjes s¢ kushtézuar njihel si provigjon nése Eshié ¢ mundur
qé ngjarje t& ardhishme ta konfirmojng até, njé detyrim qé ka lindur deri mé datén e raportimit financiar dhe mund
té bithet njé vierésim 1 arsyeshém i humbjes.
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TURGUT OZAL EDUCATION SHA
Shénime shpjeguese mbi pasqyrat financiare pér vitin ¢ mbyllur mé 31 dhjetor 2020
(T¢ giithe shumal fané ¢ shprehura né LEK, me pérjashtim € rasteve kur specifikohet ndryshe)

3. Pérmbledhje e politikave kontabél (vazhdim)
3.16  Transaksionet me palét ¢ lidhura

Palét ¢ lidhura pérbéhen nga aksionarét dhe drejtimi i Shogérisé, s€ bashku me entitetet g€ kontrollojné, 1€ cilét
kané njé ndikim 1€ réndésishém mbi aktivitetin dhe drejtimin ¢ Shoqgérisé. Né mamjen né konsideraté 1€ ¢do
marédhénie & mundshme me palél e lidhura, vémendja i drejtohet thelbit & marédhénies, jo vetem formés
ligjore.

3.17  Ngjarjet pas datés s& raportimit

Ngjarjet pas datés sé raportimit gé ofrojné informacion shtesé né lidhje me pozicionin fiananciar (& Shogérisé né
datén ¢ raportimit (ngjarjet rregulluese) jané reflekiuar né pasqyrat financiare. Ngjarjel pas datés s& raportimit
qé nuk jané ngjarje rregulluese jané paraqitur né shénimet shpjeguese te pasqyrave financiare 1€ vecanta nése
jang material,

3.18 Zhbatimi i standardeve ndérkombétare té raportimit financiar dhe interpretimeve t€ reja dhe té
rishikuara

3.18.1 Zbatimi fillestar i ndryshimeve & reja né standarder ekzistuese né fugi pér periudhén raportuese
akiiale.

Ndryshimet € méposhtme né standardet ekzistuese dhe interpretimi i ri i publikuar nga Bordi i Standardeve
Mdérkombétare 1€ Kontabilitetit (BSNK), jané né fugi pér periudhén raportuese:

e Ndryshimet né SNRF 3 "Kombinimet e Biznesit" - Pérkufizimi i njé Biznesi (efektiv pér
kombinime hiznesi pér té cilat data e blerjes &shté mé ose pas fillimit 1€ periudhés s€ paré vietore t&
raportimit g€ fillon mé ose pas 1 janarit 2020 dhe pér blerjet e aktiveve qé ndodhin mé ose pas fillimit
t& asaj periudhe).

s Ndryshimet né SNRF 9 “Instrumentet Financiare” - Karakteristikal ¢ Parapagimit me Kompensim
Negativ (né fuqi pér periudhat vjetore gé fillojné me ose pas | Janarit 2019).

s Ndryshimet né SNRF 9 "Instrumentet Financiar”, SNK 39 “Instrumentet Financiaré: Njohja
dhe Matja” dhe SNRF 7 “Instrumentet Financiaré: Shpalosjet” - Reforma e Referencés sé Normés sé
Interesit {efektive pér perindhat vietore gé fillojné mé ose pas 1 Janarit 2020).

¢  Ndryshimet né SNK 1 "Paragitja ¢ Pasqyrave Financiare" dhe SNK 8 "Politikat Kontabél,
Ndryshimet né Vierésimet Kontabél dhe Gabimet" - Pérkufizimi i Materialit (efektiv pér periudhat
vietore gé fillojné mé ose pas 1 Janarit 2020,

+ Ndryshimet né SNK 1 "Paragitja e Pasqyrave Financiare" dhe SNK § "Politikat Kontabél,
Ndryshimet né Vlerésimet Kontabél dhe Gabimet" - Pérkufizimi i Materialit (efektiv pér periudhat
vjetore g€ fillojné mé ose pas 1 Janarit 2020).

e  Ndryshimet né SNRF 16 "Qiraté"- Kongesionet e Qirasé né lidhje me Covid-19 (efektive pér periudhat
vjetore gé fillojné mé ose pas 1 qershorit 2020. Lejohet zbatimi i méparshém, pérfshiré pasqyrat financiare
qé nuk jané autorizuar ende pér t léshuar né 28 maj 2020, Ndryshimi éshié gjithashtu i disponueshém pér
raportet e ndérmjetme).

e  Ndryshimet né Referencat né Kuadrin Konceptual né Standardet e SNRF (efektive pér periudhat
vjetore g fillojné mé ose pas 1 janarit 2020)

Zhatimi i kétyre ndryshimeve né standardet ekzistuese nuk ka ¢uar né ndonjé ndryshim material né pasqyral
financiare t& Shogérisé,
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3

Pérmbiedhje e politikave kontabél (vazhdim)

3.18 Zbatimi i standardeve ndérkombétare € raportimit financiar dhe interpretimeve té reja dhe té
rishikuara (vazhdim)

3,18.2 Standardet ¢ reja dhe ndryshimet né standardet ekzistuese né publikim gé nuk jané zbatuar ende

Né datén e autorizimil 1& kétyre pasqyrave financiare, standardet e reja 1€ méposhime, ndryshimet né standarder
ckzistuese dhe interpretimet e reja ishin publikuar, por ende jo efektive:

SNRF 17 “ Kontratat e Sigurimit” (efektive pér periudhat victore qé fillojné mé ose pas datés 1 janar
2021),

Ndryshimet né SNRF 3 "Kombinimet e Biznesit" - Referencé e Kuadrit Konceptual me pérmirésimet e
SNRF 3, (efektive pér periudhat vjetore gé fillojn€ me ose pas | janarit 2022),

Ndryshimet né SNRF 4 "Kentratat e sigurimit"- Zgjatje ¢ Pérjashtimeve té pérkohshme nga aplikimi i
SNRF ¢ (data ¢ mbarimit pér pérjashtimet ¢ pérkohéshme nga SNRF 9 u zgjat né periudha vjetore duke
nisur né ose pas 1 janar 2023,

Ndryshimet né SNRF 10 "Pasqyrat Financiare ¢ Konsoliduara” dhe SNK 28 "Investimet né
pjesémarrje dhe sipérmarrjet ¢ pérbashkéta" - Shitja apo Kontributi i Aktiveve ndermjet njé investitori
dhe bashképunéloréve 1€ tij, ose sipérmarrjeve & pérbashkéta dhe ndryshimeve & métejshme (data efektive
e shtyré pér kohé té pacaktuar derisa projekti kérkimor mbi metodén e kapitalit ),

Ndryshimet né SNK 1 "Paragitja ¢ pasqyrave financiare" -Klasifikimi i detyrimeve si afatshkurta ose
afatgjata (efektive pér periudhat vietore qé fillojn€ mé ose pas | janarit 2023),

Ndryshimet ng& SNK 16 "Prona, makineri dhe pajisje” - T€ ardhura para pérdonimil 1€ synuar (né fugi
pér periudhat vjetore gé fillojné me ose pas | jananit 2022),

Ndryshimet né SNK 37 “Provizione, detyrime té kushtézuara dhe aktive t€ kushtézuara” - Kontrata n¢
vazhdimési - Kostoja e pérmbushijes sé njé kontrate (efektive pér periudhat vjetore gé fillojné me ose pas |
janarit 2022)

Ndryshimet né SNRF 9 "Instrumentet Financiaré”, SNK 39 "Instrumentet Financiarg: Njohja dhe
Matja" dhe SNRF 7 "Instrumentet Financiaré: Shimimet Shpjeguese” SNRF 4 “Kontratat e
Sigurimit” dhe SNRF 16 “Qira” - Reforma ¢ Normés sé Interesit bazé (efektive pér periudhat vjetore q&
fillojné né ose pas | Janarit 2021),

Ndryshime né standarde té ndryshme pér shkak té “Pérmirésimeve t€ SNRF (cikli 2018 -2020)" q&
rezultojné nga projekti vjetor 1 pérmirésimit t& SNRF (SNRF 1, SNRF 9, SNRF 16 dhe SNK 41) kryesisht
me qéllim hegjen e mospérputhjeve dhe sqarimin e formulimeve ( Ndryshimet né SNRF 1, SNRF 9 dhe
SNK 41 jané efektive pér periudhat vietore qé fillojné né ose pas | janar 2022. Ndryshimi né SNRF 16 ka
16 béjé vetém me njé shembull ilustrues, késhtu q& nuk deklarohet asnjé (€ efektive).

Shogéria ka zgjedhur 1& mos zbatojé kéto standarde 1€ reja, ndryshimet né standardet ekzistuese dhe
inferpretimet e reja pérpara datés kur hyjné né fugi. Shoqéria parashikon qé zbatimi i kétyre standardeve,
ndryshimet né standardet ekzistuese dhe interpretimet e reja nuk do 1€ kené ndikim material né pasgyrat
financiare 1€ vecanta t€ Shogérisé nié periudhén e zbatimit fillestar
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(T gjitha shumal jané té shprehura né LEK, me pérjashtim té rasieve kur specifikohet ndryshe)

5.  Aktive afatgjata materiale té investuara

Kosto

Gjendje mé 31 dhjetor 2019
Shtesa
Gjendje mé 31 dhjetor 2020

Zhvlerésimi | akomuluar

Gjendje mé 31 dhjetor 2019
Zhvlerésimi @ vitit

Pakésime

Gjendje mé 31 dhjetor 2020

Vlera e mbetur neto
Gjendje mé 31 dhjetor 2019
Gjendje mé 31 dhjetor 2020

Alktive materiale afat-

gjata te investuara Totali
152,459,660 152,459, 660
152,459,660 152,459,660
(4,446,740) (4,446,740)
(7,400,647) (7,400,647)
(11,847,387} (11,847,387
148,012,920 148,012,920
140,612,273 140,612,273

Gjaté vitit 2019, shogéria ka bleré pér qéllime investimi, njé proné (shkollg) e cila jepet me gera. Kjo kontrate
&shté e lidhur midis dy paléve: Qiradhénési (Turgut Ozal Education) dhe Qiramarrési (Fondacioni Gulistan).
Qiramarrési, me ané 1€ kontratés nr. 2680/ 632 daté 01.07.2020 deri me 30.06.2023 pranon 'i paguajé

giradhénésit girang e ambjentit me vleré totale prej 700,000 Lek€ né muaj. Trualli ndodhet né gytetin

Shkodrés me sipérfage 4216 né zonén kadestrale nr 8592, Té ardhurat nga qeraja jané pasqyruar né shénimet

shpjeguese 21.
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6. Aktive afatgjata jomateriale, neto

Aktivel afatgjata jomateriale mé 31 dhjetor 2020 dhe 2019 jané 1€ pérbéra si mé poshté:

Programe

Alktive t€ tjera

kompjuterike jomateriale Yol
Kosto
Gjendje mé 31 dhjetor 2019 712,440 11,741,850 12,454,290
Shiesa - - -
Gjendje mé 31 dhjetor 2020 712,440 11,741,850 12,454,290
Zhvlerésimi | akomuluar
Gjendje mé 31 dhjetor 2019 (314,486) (11,741,850) (12,056,336)
Zhvlerésimi i vitit (99,489) - (99.489)
Gjendje mé 31 dhjetor 2020 (413,975) (11,741,850) (12,155.825)
Viera e mbetur neto
Gjendje mé 31 dhjetor 2019 397,954 2 397,954
Gjendje mé 31 dhjetor 2020 298,465 = 298,465

7. Aktive me t& drejté pérdorimi, neto
Ndértesat Totali

Kosto
Mé 1 Janar 2020 544,788,592 544,788,592
Shtesat ; - -
ME 31 Dhjetor 2020 544,788,592 544,788,592
Zhvlerésim i akumuluar
ME 1 Janar 2020 (50,250,825) (50,250,525)
Zhvlerésim i vitit (51,072,037) (51,072,037)
ME 31 Dhjetor 2020 (101,322,862) (101,322,862)
Vlera neto kontabél
ME 1 Janar 2020 494,537,767 494,537,767
ME 31 Dhjetor 2020 443,465,730 443,465,730

Kontratat e girave t& Shogérisé lidhen me tre ndértesa t€ cilat perdoren si shkolla dhe konvikte dhe pérmbushin
kriteret pér t'u identifikuar si qira, pér té cilat giramarrési njch njé aktiv me 1€ drejté pérdorimi. Kéto kontrata
lidhen me qira té cilat jané t€ ndryshme nga qiraté afatshkurtra dhe ato me vleré 1 ulél, pér kété arsye Shoqéria
ka njohur njé aktiv me té drejté pérdorimi dhe detyrimin pérkatés & qirasé pér 1€ gjitha kéto kontrata giraje.

Analiza e maturimit 1€ detynimeve 1€ qirasé paragitet né shénimin shpjegues 18,
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8. Inventari
Inventari mé 31 dhjetor 2020 dhe 2019 pérbéhet nga:

Mé 31 dhjetor 2020 Mg 31 dhjetor 2019
Inventari 38,357,629 14,451,683
Zhvlerésimi i inventarit (27,647,562) (27,610,586)
Teprica mbyllése 10,710,067 6,841,097

Lévizjel pér zhvleresimin ¢ inventarit jané paraqitur si mé poshté:

M 31 dhjetor 2020

Mé 31 dhjetor 2019

Teprica hapése (27,610,586) (27,610.586)
Zhvlerésimi i inventarit {36,976) -
Teprica mhyllése (27,647,562) (27.610,586)

9.  Llogarité e arkétueshme tregiare

Liogarité e arkétueshme tregtare mé 31 dhjetor 2020 dhe 2019 pérbehen nga:

MEé 31 dhjetor 2020

Mé 31 dhjetor 2019

Llogari 1€ arkétueshme tregtare 140,601,787 118,787,615
Zhvlerésimi i llogarive t& arkEtueshme
tregtare (70,911,708} (14,975,702}
Totali 69,690,079 103,811,913
10. Tiarkétoeshme t€ tjera
Aktive té tjera mé 31 dhjetor 2020 dhe 2019 pérbéhen nga:
Mé 31 dhjetor 2020 M¢ 31 dhjetor 2019
Parapagune 3,513,699 3,505,555
Tvsh e arkétueshme 9,899,760 -
Shpenzime 1€ shiyra 25,000 427,987
Totali 13,438,459 3,933,542

11. M jete moneiare dhe ekuivalentét e tyre

Mijetet monetare dhe ckuivalentét ¢ saj mé 31 dhjetor 2020 dhe 2019 pérbéhen nga:

ME 31 dhjetor 2020 Mé 31 dhjetor 2019
Paraja né arké
Lek 416,916 2,794,710
Paraja né banké
Euro 202,344,878 57,736,933
Lek 8,256,264 3,359,074
USD 640,339 642,787
Totali 211,658,397 64,533,504
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12. Kapitali aksionar
Tabela mé poshté tregon strukturén ¢ kapitalit 1€ Shogérisé mé 31 dhjetor 2020 dhe 2019

Viera e Viera e
nksioneve Aksione né % aksioneve  Aksione né %
Alksionarét 2020 2019
BF Cooperatief U.A 1,133,700,000 100% 1,133,700,000 100 %
Totali 1,133,700,000 100% 1,133,700,000 100%

BF Cooperatief LA, operon si aksionar i vetém i Shoqgérisé pér vitin ¢ mbyllur mé 31 dhjetor 2020, Kapitali 1
néénshkruar dhe 1 paguar pérb&het nga 1,133,700 aksione me vieré nominale prej 1,000 Lek mé 31 dhjetor
2020, (2019: 1,133,700 aksione me vier€ nominale prej 1,000 Lek),

13. Huaté

Huaté afatgjata mé 31 dhjetor 2020 dhe 2019 pérbéhen nga:

Mg 31 dhjetor 2020 Meé 31 dhjetor 2019
Hua nga Banka Intesa SanPaolo 329,370,505 354995402
Hua nga Banka Amerikane ¢ Investimeve 314,454 -
Totali 319,684,959 354,995 402

Huaté afatshkurtra mé 31 dhjetor 2020 dhe 2019 pérbéhen nga:

ME 31 dhjetor 2020 ME 31 dhjetor 2019
Hua nga Banka Intesa SanPaolo 139,033,306 129,682,55]
Hua nga Banka Amerikane ¢ Investimeve 528,872 7.859,198
Overdraft nga Banka RaifTeisen - 30,010,119
Interes i pagueshém 1,501,323 1,645,336
Totali ' 141,063,501 169,197,204

Me 14 prill 2015, Shogéria ka lidhur njé kontraté huaje me Banka Kombé&tare t& Greqisé (“"BKG™) me géllim
kapital punues ng vleré 300,000 EUR (ckuivalenié né 70,145,000 LEK duke pérdorur kursin ¢ kémbimit
140,29 LEK/EUR) me kohézgjatje prej 1 viti dhe normé interesi Euribor |2 mujor + 3% (minimum 4%). Huaja
#shié siguruar me marréveshjen e pengut “toka, ndértesa, makineri e pajisje” pér dy pasyri 1€ paluajishme:
“Aré" me sipérfage 7,300 m® n¢ Bérxull, Tirané dhe “Aré” me sipérfage 1,700 m® né Bérxull, Tirané. M& 26
korrik 2016, éshté nénshkruar rinovimi i kontratés sé huasé me Banka Amerikane e Investimeve (“BAI™) dhe
shuma ¢ mbetur pér 1"u paguar prej 443,000 EUR (ekuivalenté n& 60,372,040 LEK duke pérdorur kursin e
kémbimit 136.28 LEK/EUR) do té shlyhet brenda njé periudhé 4 vjegare me normé interesi Euribor 12 mujor
{konfirmuar ¢do tremujor nga Reuters) + 3% (minimum 5%).Kontrata e kredisé &shié mbyllur mé 26 korrik
2020.

Mé 29 gershor 2015, Shogéria ka lidhur njé kontraté huaje me Bankén Intesa SanPaolo (“ISP”) me géllim
investimi né vieré EUR 1,000,000 (ekuivalenté né 140,310,000 LEK duke pérdorur kursin ¢ kémbimit 140,31
LEK/EUR) me kohézgjatje prej 7 vitesh dhe normé interesi Euribor | vjegar + 3.5% (minimum 4,5%).

Mé 5 shkurt 2016, Shogéria ka nénshkruar rinovimin e kontratés me ISP né lidhje me kontratén e nénshkruar
mé 10 gusht 2006 duke rritur vierén e mbetur pér t'u paguar me 500,000 EUR (ekuivalente né 69,145,000
LEK duke pérdorur kursin ¢ kémbimit 138,29 LEK/EUR) me koh&zgjatje prej 5 vitesh dhe interes Euribor |
vjegar + 3,5% ( minimum 4.5%) pér géllim investimi.
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13,  Huaté (Vazhdim)

ME 31 tetor 2016, Shoqéria ka lidhur njé kontraté huaje me ISP né shumén 5,000,000 EUR {ekuivalenté nié
652,350,000 LEK duke pérdorur kursin ¢ kémbimit 136 47LEK/EUR) me kohézgjatjen prej 8 vitesh dhe
normé interesi Buribor 1 viegar + 3.5% (minimum 4.5%). Huaja éshté siguruar me marréveshjen e pengut
“toka, ndértesa, makineri e pajisje” pér dy pasyri 1€ paluajishme: Kompleksi arsimor i ndodhur né zonén
kadastrale 8240 dhe Universiteti Epoka né zonén kadastrale 1669 Tirané.

Mé 23 janar 2018, Shogéria ka nénshkruar rinovimin ¢ kontratés me ISP 1€ datés 31 tetor 2016 duke rritur
vierén e mbetur pér t'u paguar me 500,000 EUR (ekuivalente né 66,775,000 LEK duke pérdorur kursin e
kémbimit 133,55 LEK/EUR) me kohézgjatje prej 3 vitesh dhe normé interesi Furibor 1 viegar + 3,5%
(minimum 4.5%).

Mg 21 gershor 2017, Shogéria ka lidhur njé kontratg overdrafti me Bankén Raiffeisen (“RZB™) me géllim
likuiditeti pér shpenzime operative né shumén 750,000 EUR (ekuivalenté né 99,487,500 LEK duke pérdorur
kursin ¢ kémbimit 132,65 LEK/EUR) me kohézgjatje 12 muaj dhe normé interesi Euribor 1 viegar + 4.5%
(minimum 5.5%), i cili &shté rinovuar edhe pér vitin 2018 dhe vitin 2019, Overdrafii &shté mbyllur né vitin
2020,

Mé 05 korrik 2018, Shoqéria ka lidhur njé kontraté overdrafti me RZB me qéllim kapital punues né shumén
250,000 EUR (ckuivalenté né 31,472,500 LEK duke pérdorur kursin e kémbimit 125,89 LEK/EUR) me
kohézgjatje 10 mujore dhe normé interesi Euribor | vjegar + 6 % (minimum 6%.). Overdrafti &shté mbyllur
né vitin 2020,

Me 22 maj 2020, Shoqgéria ka lidhur njé kontraté kredie me Bankén Amerikane e Investimeve me géllim
pagimin e pagave t& punonjésve, sipas skemés sé garancisé sé ofruar nga qeveria shqiptare si pasojé e skemés
mbéshietése pér subjektet e prekura nga pandemia Covid-19, né shumén 2,165,000 LEK me kohézgjatje 24
mujore dhe normé interesi Bono Thesari 12 mujore + (1.5 % (maksimum 2.85%.).
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14. Llogari té pagueshme tregtare

Llogarité e pagueshme tregtare mé 31 dhjetor 2020 dhe 2019 pérbéhen nga:

ME 31 dhjetor 2020 MEé 31 dhjetor 2019
Té pagueshme ndaj paléve & treta 21,267,520 43.061.815
Totali 21,267,920 43,061,815

15. Detyrime té tjera
Detyrimet e tieramé 31 dhjetor 2020 dhe 2019 pérbéhen nga:

ME 31 dhjetor 2020 ME 31 dhjetor 2019
Provizione pér ¢éshije gjyqésore dhe pretendime 14,493,465 38,303,446
Kontribute shogérore dhe shéndetésore 11,697,124 10,836,814
Dretyrime t€ {jera 8.487.20] 18,649 057
Té pagueshme ndaj personelil 5,178,911 5,074,342
Tatimi mbi (& ardhural personale 4,374,291 4,655,730
Tatime 1€ tjera te pagueshme 742,234 204,634
Tatim n€ burim 140,951 61,153
TVSH ¢ pagueshme - 1,545,759
Totali 45,114,267 79,333,935

Provizionet per céshtjet givgésore dhe pretendimet pérbéhen krvesisht nga detyrimet dhe gjobar si rezultat i
inspektimit nga Autoritetel Tatimore gjsté vitit 2019 pér periudhén 2014-2019. ", Gjate vitit 2020 nuk ka pasur
inspektime dhe gjoba 1€ vendosura,

16. Detyrime ndaj paléve t€ lidhura
Dietyrime ndaj paléve té lidhura mé 31 dhjetor 2020 dhe 2019 pérbéhet nga:

ME 31 dhjetor 2020 Mé 31 dhjetor 2019
Dividend | pagueshém - 114,687,833
Totali R 114,687,833

Detyrime ndaj paléve t& lidhura mé 31 dhjetor 2019 pérbéhen nga dividendét pér t'ju shpérndaré aksionarit &
Shogénsé, sipas vendimit nr. 7 daté 27 korrik 2018 pér (€ shpémdaré dividendin né lidhje me fitimin pér vitin
e mbyllur mé 31 dhjetor 2017. Shuma u pagua pjesérishi ng 2018 dhe shuma prej 114,687,833 Lek éshté paguar
né 2020,
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17, TE ardhura té shtyra
Té ardhura t€ shiyra mé 31 dhjetor 2020 dhe 2019 pérbéhen nga:

M¢ 31 dhjetor 2020 Mé 31 dhjetor 2019

Té ardhura t€ periudhave (& ardhme - arsim 383,017,033 376,975,237

Té ardhura t€ periudhave (& ardhme - akomodim 2,849,924 7,077,583
Té ardhura 1€ periudhave 1€ ardhme - transport 17,034 149 54,738416
Totali 402,901,106 438,791,236

Té ardhurat e periudhave t& ardhme kané 1€ b&jné me parapagimet nga nxénésit dhe studentét, pér shérbimet
si mé sipér g€ ende nuk jané dhéné nga Shoqgéria né fund & vitit financiar 31 Dhjetor 2020, Té ardhurat ¢
periudhave & ardhme 1€ vitit akademik 2020-2021, do 1 amortizohen deri né fund 18 vitit 31 dhjetor 2020,

18. Detyrime giraje
Detyrimet e giras€ mé 31 dhjetor 2020 dhe 2019 pérbéhen nga:

Mé 31 dhjetor 2020 MZ¢ 31 dhjetor 2019
Detyrime giraje afatshkurira 38,501,241 42,763,333
Detyrime qirajc afatgjata 358,506,436 390,813,365
Total 397.007.677 433,576,698

Analiza ¢ maturimil t& detyrimeve t€ qirasé shi€ detajuar si mé poshté:

ME 31 dhjetor 2020 MEé 31 dhjetor 2019
Analize maturimit
Viti 1 . 54,922,800 60,328,949
Viti 2 54,922 800 54,065,880
Viti 3 54,922 800 54,065,880
Viti 4 54,922,800 54,065 880
Viti 5 54,922 800 54,063,880
Mbi 5 vite 201,095,861 252,018,266
Detyrime Qiraje Total 475,709,861 528,610,735
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19, Té ardhurat

Té ardhurat pér vitin ¢ mbyllur mé 31 dhyetor 2020 dhe 2019 pérbéhen npa;

Pér vitin ¢ mbyllur Pér vitin ¢ mbyllur

mé 31 dhjetor 2020 mé 31 dhjetor 2019
Té ardhura nga tarifat e shkollimit [.863,190,495 1,872,590,593
Té ardhura nga transporti 94, 365,668 93,597,444
Té ardhura nga shitja e librave 86,327,765 82,964,696
Té ardhura nga shitja ¢ uniformave 25232336 35,376,149
Té ardhura nga akomodimi 17,843,149 26,403,182
Té ardhura nga tabletat 8,098,235 -
Zhbritje nga tarifat e shkollimit (333,245,782) (386,681,702)
Zbrifjfi nga tarifat ¢ shkollimit pér efekt (82.576,850)
Covidi -
Zbritje nga transporti pér efekt Covidi (18,860,201) -
Zbritje nga konvikti pér efekt Covidi (4,111,572) -
Totali 1,656,272,212 1,724,250,362

Té ardhurat nga shérbime si ato nga tarifa e shkollimit, transportit dbe akomodimi/ konvikti pér vitin e
mbyllur mé 31 dhjetor 2020 konsistojné né shérbime q€ piesé€risht i pérkasin vitit akademik 2019-2020 dhe
2020-2021.

Shogéria ka njohur 1€ ardhorat né pérputhje me SNRF 15. Shogéria pér vitin & mbyllur mé 31 dhjetor 2020, ka
njolur zbritje nga tarifat e shkollimit, nga transporti, nga konvikti né vlerén 105,548,652 LEK qé lidhet me

masat e marra nga Shoqéna né pérgjigje té covid 19,
Te Intem referohu tek nota 2.4 pér masat e marra nga Shoqéria per covid.

20. Téardhura té tjera

Té€ ardhurat e jera pér vitin & mbyllur mé 31 dhjetor 2020 dhe 2019 pérbéhen nga:

Pér vitin e mbyllur mé 31 Pér vitin ¢ mbyllur

dhjetor 2020 mé 31 dhjetor 2019
Té ardhura t€ tjera nga edukimi 15,767,141 17,677,037
Té ardhura nga qgiraja 2,322,056 1,261,867
Té ardhura 1€ tjera 4,190,790 1,160,218
Fitimi nga shitja e aseteve fikse 697,547 -
Té& ardhura nga projekiet EPOKA 8,445,161 14,645,251
Totali 31.422.695 36,744,373

Té ardhurat nga paketa digjitale pérbéhen nga shitja e programeve digjitale pér t&€ mundésuar funksionimin

e mésimdhénies pérmes tabletave,

Té ardhurat ¢ tjera nga edukimi pérbthen nga shérbimet ¢ ofruara pér studentét dhe nxénésit si provime,

klube, aktivitete né kuadér t€ edukimit, konkwise, etj.
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21. Té ardhura nga qiraja

(T¢ giitha shumal jané é shprehmra né LEK, me pérjashtim 1i rasteve kur specifikohet ndryshe)

Té ardhurat nga giraja e aktiveve afatgjata materiale te investuara pér vitin e mbyllur mé 31 dhjetor

2020 dhe 2019 pérbéhen nga:

Pér vitin ¢ mbyllur Pér vitin e mbyllur

mé 31 dhjetor 2020 mé 31 dhjetor 2019
Té ardhura nga giraja 8,400,000 4,200,000
Totali 5,400,000 4,200,000

Gjaté vitit 2019, shoqéria ka bleré pér qéllime investimi, njé prong (shkoll€) e cila jepel me gera. Kjo kontrate
#shté e lidhur midis dy paléve: Qiradhénési (Turgut Ozal Education) dhe Qiramarrési (Fondacioni Gulistan).
Qiramarrési, me ané 1€ kontratés nr. 2680/ 632 daté 01.07.2020 deri me 30.06.2023 pranon t'i paguajé
giradhénésit girané e ambjentit me vleré totale prej 700,000 Leké né muaj, Trualli ndodhet né gytetin e

Shkodrés me sipérfage 4216 né zonén kadestrale nr 8592.

22 Shpenzime personeli

Shpenzimet e personelit pér vitin e mbylur mé 31 dhjetor 2020 dhe 2019 pérbéhen nga paga dhe kontributet

e sipurimeve shogérore dhe shéndetésore:

Pér vitin e mbyllur Pér vitin e mbyllur
mé 31 dhjetor 2020 mé 31 dhjetor 2019
Shpenzime page 611,191,028 644,418,137
Shpenzime pér kontributel shogérore dhe
shéndetésore 83,856,627 86,409 866
Shpenzime (€ tjcra personeli 1,222,050 609, 7%
Totali 696,269,745 731,437,799

23. Léndé e paré dhe mallra konsumi

éndé e paré dhe mallra konsumi pér vitin e mbyllur mé 31 dhjetor 2020 dhe 2019 pérbéhen nga:

Pér vitin ¢ mbyllur Pér vitin e mbyllur

mé 31 dhjetor 2020 mé 31 dhjetor 2019
Shpenzime pér produkte ushgimore 101,508,699 170,249,697
Shpenzime pér blerje librash 51,567,084 67,210,747
Shpenzime wtilitare 32,228,907 40,952,719
Shpenzime pér blerje uniformash 16,817,514 15,142,006
Shpenzime kancelarike B, 143,894 18,877,873
Totali 210,266,098 312,433,042
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24. Shpenzime karburanti dhe transporti

Shpenzime karburanti dhe transporti pér vitin e mbyllur mé 31 dhjetor 2020 dhe 2019 pérb&hen nga:

Pér vitin ¢ mbyllur Pér vitin e mbyllur mé
mé 31 dhjetor 2020 31 dhjetor 2019
Shpenzime transporti 49,171,584 74,921,948
Shpenzime karburanti 16,453,469 23,785,341
Totali 65,625,053 98,707,289

Shpenzimet e karburantit dhe transportit kané pésuar rénie krahasuar me vitin paraardhés si pasojé e uljes sé
1Evizjes dhe masave fizike i u ndérmorén nga gevenia pér transportin dhe uljen e kérkesés sé prindérve pér

pérdorim transporti nga shkolla, gjate periudhés sé pandemisé,

25, Shpenzime giraje

Shpenzime qiraje e pér vitin e mbyllur mé 31 dhjetor 2020 dhe 2019 pérbéhen nga:

Pér vitin e mbyllur Pér vitin ¢ mbyllor mé
mé 31 dhjetor 2020 31 dhjetor 2019
Shpenzime giraje 1,330,390 10,597,090
Totali 1,330,390 10,597,090

26, Shpenzime shitjeje dhe marketingu

Shpenzime shitje dhe marketingu pér vitin e mbyllur mé 31 dhjetor 2020 dhe 2019 pérbéhen nga:

Pér vitin e mbhyllur Pér vitin ¢ mbyllur mé
mé 31 dhjetor 2020 31 dhjetor 2019
Shpenzime poste dhe komunikimi 2,014,453 2,794,686
Shpenzime reklame 2,553,450 1,722,623
Shpenzime pérfagésimi 394,927 2,507,801
Totali 4,962,830 7,025,110
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27. Shpenzime financiare

Kostot financiare pér vitin e mbyllur mé 31 dhjetor 2020 dhe 2019 pérbéhen nga:

Pér vitin ¢ mbyllur Pér vitin ¢ mbylur
mé 31 dhjetor 2020 m# 31 dhjetor 2019
Kosto finaciare
Shpenzime interesi (21,291,068} (31,140,441
Shpenzime interesi pér detyrime giraje (18,175,990) {20,068,223)
Shérbime bankare (705,277) (2,367,789)
Fitim humbje ngn pérkthimi i monedhave té
huaja
Humibja nga pérkthimi i monedhave t€ huaja (27,480 282) (17,871,789)
Fitimi nga pérkthimi i monedhave té huaja 2,522,329 26,779,486
Totali (65,139,288) {44,668,755)

28. Shpenzime té tjera operative
Shpenzime té tjera operative pér vitin e mbyllur 31 dhjetor 2020 dhe 2019 pérbéhen nga:

Pér vitin ¢ mbyllur Péy vitin ¢ mbyllur

mé 31 dhjetor 2020 mé 3 dhjetor 2019
Zhwlerésimi i Hogarive t€ arkétueshme 59,593,454 i) 14,975,701
Shpenzime pér taksa 20,768,196 20,130,554
Shpenzime mirémbajtje 18,059.015 i) 41,796,360
Shpenzime konsulence 19,942 624 14,696,477
Shpenzime borxhi i keg 14,241,091 -
Shpenzime sanitare 10,601,886 13,051,277
Dieta dhe shpenzime t€ tjera udhétimi 9,600,094 1) 29,835,266
Shpenzime trajmimi dhe provimesh 8,231,576 1) 33,537,856
Shpenzime menaxhimi dhe suporti 7,434,600  (iii) 12,479,580
Shpenzime piesémarrje/lejellicenca 2,204,827 1,374,603
Shpenzime sigurimi 809,342 781,153
Provizion inventari 36,975 -
Provizione pér céshtje gjygésore dhe pretendime - (iv) 36,818,490
Humbije nga shitja e aktiveve - 757,144
Shpenzime té tjera 20,629,502 (v} 16,466,320
Totali 192,153,182 236,700,781

(i)- Gjaté vitit 2020 zhvlerésimi i llogarive 1€ arkéueshme &shté rmritur si mjedhojé e paafiésisé paguese (€
studentéve pér shkak 18 Covid 19.

(ii)- Gjaté vitit 2020, ka njé rénie né shpenzimet e mirémbajtjes, shpenzimet e trajnimit dhe shpenzime pér dieta
dhe shpenzime udhétimi pér shkak 18 masave |8 marra nga geveria gjaté pandemisg dhe pér shkak 18 kufizimeve
nga vendet e huaja pér levizien. Ju lutem referohuni tek nota 2.4 pér masat ¢ marra nga Shogéria gaté pandemisé.
(iii}- Shpenzimet e menaxhimit dhe suportit pérbéhen nga faturat e léshuara nga pronari BF Cooperatief né
lidhje me ofrimin ¢ shérbimit (€ tyre pér kompaning.

{iv)- Gjaté vitit 2020, Shoqgéria ishte subjekt i nj€ inspektimi nga Autoritetet Tatimore pér vitet 2014-2019.
Bazuar né dokumentin nr. 9718/5 daté | Shtator 2020 detyrimi tatimor dhe gjobat e vendosura jang 1€ barabarta
2,492,792 Lek tatimi mbi t& ardhurat pér vitel 2014-2017 dhe 545,921 Lek gjobal pérkatése; 335,575 Lek
sigurimet shogérore dhe shéndetésore pér vitet 2014-2017 dhe 73.491 Lek gjobat pérkatése dhe 50,000 Lek

giobat e tjera. Bazuvar né dokumentin nr. S000/5 t€ datés 11 néntor 2020, detyrimi i tatimit né burim pér
shpémdarjen e dividendit t& vitit 2017 &shté 18,142,050 Lek dhe gjobat jang 9,071,025 Lek.
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28. Shpenzime € tjera operative (Vazhdim)

(iv)-Provizion pér gjvge dhe 1€ ardhura (€ tjera jang né shumén 6,107,635 LEK.
Gijaté vitit 2019 totali Provizione pér ¢éshtje gjygésore dhe pretendime rezultor 36,818,490 LEK, ndérsa gjaté
vitit 2020 shogeria nuk ka patur procese gjygésore dhe nuk ka provizionuar detyrime.

{v) Shpenzime L€ tjera pérbéhen nga shpenzime nga shérbime pér leje dhe licensa, shpenzime pér aplikacione
online si IXL apo MYON, shpenzime pér shérhime nga @ tretét,
29. Shpenzim § tatim fitimit

Né pérputhje me ligiel shqiptare té taksave, shkalla ¢ zbatueshine ¢ taksave pér vitin ¢ mbyllur mé 31 dhjetor
2020 éshié 15% (2019: 15%). Shpenzimi i tatimit mbi fitimin pér vitin € mbyllur mé 31 dhjetor 2020 dhe 2019

pérbéhet si mé poshté:

Pér vitin e mbyllur mé Pér vitin e mbyllur
31 dhjetor 2020 mi 31 dhjetor 2019

Fitimi para tatimit 271,994,252 126,418,420
Té ardhura té patatueshme
Rimarrje provizione (3,871,047) =
Totali i t€ ardhurave té patatueshme (3,871,047}
Shpenzime té pazbritshme:
Gjoba dhe penalitete 325,930 228,369
Provigjon pér ¢éshtje gjivgésore dhe pretendime 59,593,459 36,818,490
Zhvleresimi i llogarive 1€ arketueshme tregtare 18,112,139 14,975,701
Shpenzime t€ tjera (& panjohura 2,255.289
Totali i shpenzimeve t€ pazbritshme 80,286,812 52,022,560
Fitimi pas shpenzimeve ¢ pazbritshmedhe t&
ardhurave té patatueshme 348,410,017 178,440,980
Mbartja ¢ humbjeve - (85,931,963)
Humbje t& panjohura sipas kontrollit tatimor - 15,670,232
Fitimi / (humbja) i tatueshém 348,410,017 108,179,250
Shpenzimi tatimer 1 vitit 52,261,504 16,226 888
Pérgindja efektive e tatimit mbi fitimin 19% 13%

Lévizjel e talim [limit pér 1€ paguar paragitel si mé poshig:

M 31 dhjetor 2020

Tatim fitim i arkétueshém mé 31 dhjetor

M 31 dhjetor 2019

2019 23,029,752 32,875,174
Shpenzim tatim fitimi i vitit (52.261,503) (16,226,888)
Parapagimet pér tatim ftimin - 8,874,258
Rregullime sipas raportit tatimor - (2,492,792)
Tatim fitim (i pagueshém)/i arkétueshém

m#é 31 dhjetor 202- (29.231,751) 23,029,752

Kthimet tatimore paraqiten gdo vit, por 1€ ardhurat dhe shpenzimet e deklaruara pér géllime tatimore mbeten
té pérkohshme derisa antoritefet tatimore té shqyrtojé raportet dhe & dhénat e tatimpaguesit dhe 1€ bejné njé
vierésim périundimtar. Ligjel tatimore shqiptare dhe rrepulloret jang subjekt i interpretimeve nga organel
tatimore.
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30. Palét e lidhura

Transaksionet me palét ¢ lidhura paragesin njé transferim 1€ burimeve, shérhimeve apo detyrimeve ndérmjet
paléve & lidhura, pavarésisht nése &hié véné njé ¢mim. Njé palé ¢ lidhur &hié pala gé ¢ kontrollon,
kontrollohel nga, ose éshté nén kontrollin e pérbashkél me njésiné ckonomike; ka njé interes né njésiné
ekonomike gé i jep ndikim domethénes mbi njésine; ose ka kontroll t& pérbashkét mbi njésiné ekonomike;
éshté njé bashképunétor 1 njésisé ekonomike; &shié njé joint venture né 1€ cilén njésia ekonomike Eshté njé
ndérmarrje; apo éshié anélar i personelit drejtues kryesor t€ njésisé ekonomike ose prindit 1€ tij (duke pérfshiré
edhe anétarét e familjes sé ngushté t& ndonjé prej personave 1€ laripérmendur),

Njé pérmbledhje ¢ transaksioneve me palét e lidhura paraqitet mé poshié:
MEé 31 dhjetor 2020

Dividend 1& pagueshém : (114,687,833)
Totali - (114,687,833)
Dividend t& pagueshém mé& 31 dhjetor 2019 pérbéhen nga dividend&t pér t'ju shpérndaré aksionarit 1€
Shogérisé, sipas vendimit nr, 7 daté 27 korrik 2018 pér té shpémdaré dividendin né lidhje me fitimin pér vitin
¢ mbyllur mé 31 dhjetor 2017. Shuma u pagua pjesérisht né 2018 dhe shuma prej 114,687,833 Lek éshté paguar

né 2020,

ME 31 dhjetor 2019

Kompesimi i drejtuesve kryvesore

Pér vitin e mbyllar Pér vitin ¢ mbyllur
mé 31 dhjetor 2020 m#é 31 dhjetor 2019
Pérfitimet afatshkurtra
Shpenzimet pér pagal neto 35458,663 37,056,721

Kontribute pér sigurime shogérore dhe
shéndetésore dhe tatimi mbi 1€ ardhurat

personale 14,568,489 14,298,987
Totali 50,027,152 51,355,708
Py vitin e mbyllur Pér vitin e mbyllur

Blerje nga palét e lidhura

Shpenzime menaxhimi dhe suporti
Totali

mé 31 dhjetor 2020

7,434,600

mé 31 dhjetor 2019

12,479,580

7,434,600

12,479,580
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31. Administrimii rrezikut financiar
(a) Faktorél e rrezikut financiar

Aktiviteti | Shogérisé e ckspozon até ndaj disa rrezigesh financiare, duke pérfshind rrezikun e kredisé, rrezikun
nga kursel e kémbimit dhe rrezikun e normave (€ interesit, Admimstrimi i rrezikul 8 Shoyénsé pérgéndrohet
né paparashikueshmeéring e tregut dhe kérkon t& minimizojé efektet ¢ mundshme negative mbi performancén e

biznesit 1€ Shogérisgé:

(b) Rreziku i likuiditetit
Ekziston rreziku gé mjetet monetare mund 1€ mos jené 1é disponueshme pér 1€ shlyer detyrimet né kohén ¢

duhur me nj# kosto 1€ arsyeshme. Shogéria monitoron likuiditelin ¢ saj periodikisht né€ ményré gé 1€
administrojé detyrimet ¢ saj kur nevojitet. Mé& 31 dhjetor 2020 dhe 2019, struktura e maturitetit 1€ detyrimeve
financiare 1€ Shoqgérisé né bazé 1€ pagesave 1€ pa akinalizuara Ehté paragitur mé poshté;

31 dhjetor 2020

Llogari té
pagueshme
tregtare
Detyrime 1€ tjera
Detyrime ndaj
paleve (& lidhura
Detyrime qiraje
Huaté

Totali

31 dhjetor 2019 °

Llogari té
pagueshme tregtare
Detyrime 1€ lera
Detyrime ndaj
paléve 1€ lidhura
Detyrime qiraje
Huaté

Totali

Deri né 3 deri né I deri nié ME ¢ gjaté
3 muaj 12 muaj 5 vite se 5 vite Totali
(16,967,997} (4,299,927} - - (21,267.920)
(30,583,761} (14,530,506) - - (45,114,267)
(13,730,700) (41,192,1000  (219,691,200)  (201,095861) (475,709,861)
(38430,282) (112,808,669 (365,399.028) - (516,637.979)
(99,712,740) (172,831,198) (585,090,228) (201,095,861)  (1,058,730,027)

Deri né 3 deri né 1 deri né ME e gjaté
3 muaj 12 muaj 5 vite se 5 vite Totali
(35,287,068) (7.774,747) - - (43,061,815)
(41,030.489) (38,303, 446) - - (79,333,935)
- (114,687,833) - - (114,687,833)
(15,082,237) (45,246,712)  (216,263,520) (252,018,266) (528,610,735)
(42.913.491)  (145875,193)  (384,536,064) - (573,324,748)
(134,313,285) (351,887,931) (600,799,584) (252,018,266)  (1,339,019,006)
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31.  Administrimi i rrezikut financiar (vazhdim)
(e} HRreziko kreditor

Rreziku kreditor &shté rreziku i humbjes financiare t& Shogérisé nése njé klient ose palé yetér e njé instrumenti
financiar nuk arrin t& pérmbushé detyrimet e tij kontraktuale. Pér shkak t& véllimit t& kufizuar dhe diversitetit
1€ klientéve bazé 1€ Shogérisé, ¢ cila éshié kryesisht me palét ¢ lidhara, pérgendrimet e rrezikut kreditor né
lidhje me Hogarité e arkéueshme tregtare jané té kufizuara. Pér balancat e 1€ arkétueshmeve me palét e lidhura,
ekziston njé rrezik kreditor né momentin g€ palét nuk arrijné 1€ pérmbushin detyrimet ¢ tyre Kontraktuale
lidhur me pagesat e llogarive & arkétueshme dhe aktiveve 1€ tiers. Shoqéria ka vlerésuar cilésing e té
arkétueshmeve dhe mé 31 dhjetor 2020 dhe 2019 vlera e mbetur e aktiveve financiare g€ pérfagéson
maksimumin e ekspozimit t& rrezikut kreditor vierésohet (& jeté aférsisht 0%,

Analiza sipas vjetérsisé e kérkesave pir arkétim né datén e raportimit &shié:

MEé 31 dhjetor 2020 Mé 31 dhjetor 2019
Llogari té arkétueshme tregtare
Mg pak se njé vit 60,514,638 83,903,399
Mé shumé se njé vit 79,787,148 34,884,215
Gjendje né fund t& vitit 140,601,786 118,787,614
Zhvlerésimi i 1€ arkétueshmeve (70,911,707) (14,975,701)
Gjendje neto né fund té vitit 69,690,079 103,811,913

Tabelat mé poshté prezantojné pasqyrat financiare pér 2020 dhe 2019 sipas stadeve & TFRS 9:

Stadet sipas humbjes sé pritur
né Asetet financiare mé 31 Dhjetor 2020

Stadi 1 Stadi 2 Stadi 3 Total
Llogari t€ arkétueshme 61,142,282 - 79,459,504 140,601,786
Vlera bruto 61,142,282 - 79,459,504 140,601,786
Humbjet e pritshme 18 kredisé - - (70,911,707) (70.911,707)
Vlera kontabél, net 61,142,282 . 8,547,797 69,690,079
Stadet sipas humbjes sé pritur
nit Asctet financiare mé 31 Dhjetor 2019
Stadi 1 Stadi 2 Stadi 3 Tatal
Llogari té arkétueshme §3,903,399 - 34,884,215 118,787,614
Vlera bruto 83,903,399 - 34,884,215 118,787,614
Humbijet ¢ pritshme € kredisé - - (14,975,701) (14,975,701)
Viera kontabél, net §3,203,399 - 19,908,514 103,811,913
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31.  Administrimi i rrezikut financiar (vazhdim)
(d) Rreziku i kurseve té kémbimit

Shoqéria éshté e ekspozuar ndaj rrezikut 1€ kursit (€ kémbimit qé vjen prej ekspozimi ndaj monedhave 16
huaja, kryesisht ndaj monedhés sé Euros. Shoqéria nuk pérdor ndonjé instrument pér U'u mbrojtur nga rreziku
i kursit (& kémbimil. Drejtimi i Shoqérisé &shté pérgjegjés pér té mbajtur njé pozicion (& pérshtatshém neto né
¢do monedhé dhe né total si dhe t& monitoroj operacionet me bazé ditore, Ekspozimi i Shoqérisé ndaj rrezikut
t¢ kursit t& kémbimit mé 31 dhjetor 2020 dhe 2019 ishte si m& poshté;

Vlera kontah#l
MéE 31 dhjetor 2020 {neto) EUR UsD GBP LEK
Llogari t& arkétueshme
tregtare 69,690,079 56,581,304 - - 13,108,775
Mjete monetare dhe
ekuivalentét ¢ tyre 211,658,397 202,723,394 (40,339 - 8,294 664
Totali | aktiveve
financiare 281,348,476 259,304,698 640,339 - 21,403,439
Viera kontabél
ME 31 dhjetor 2020 (neto) EUR Usp GBP LEK
Llogari té pagueshme
tregtare (21,267,920) (5,261,099  (17,035) = (15989,786)
Detyrime giraje (470,748,460)  (469,905,134) - - (843.320)
Huané (397,007,677y  (397,007,677) - -
Totali i detyrimeve
financiare (889,024,057)  (872,173,910)  (17,035) - {16,833.112)
Pozicioni neto | kursit
& kémbimit (607,675,581)  (612,869,212) 623,304 - 4,570,327
. Viera kontab#l
Me 31 dhjetor 2019 {meto) EUR UsD GRBP LEK
Llogari t€ arkétueshme
Tregtare 103,811,913 00,836,937 - - 12,974,976
Huaté - - - - -
Miete monetare dhe
ekuivalentét e Lyre 64,533,504 57,736,933 642,787 - 6,153,784
Totali i aktiveve
financiare 168,345,417 148573870 642,787 - 19,128,760
Vlera kontabél
Mé 31 dhjetor 2019 (neto) EUR usD GBP LEK
Llogari t¢ pagueshme
Lregtare {(43.061,815) {11,752,991)  (18,352) 754,635  (32,045,107)
Detyrime ndaj paléve 18
Lidhura (114,687,833) - - - (114,687,833)
Detyrime giraje (42,763,333) (42,763,333) - - -
Huaté (524,192 606)  (524,192.606) - - -
Totali i detvrimeve
financiare (724,705.587)  (578,708,930)  (18,352) 754,635 (146,732,940)
Poricioni neto i kursit té
kémbimit (556,360,170)  (430,135,060)  (18,352)  1,397422 (127,604.180)
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3L Administrimi i rrezikuot financiar (vazhdim)
(d) Rrezilu i kurseve t& kémbimit (vazhdim)
Mé poshté jané kurset e kéimbimit t¢ aplikuara giaté vitit;

Kursi i kémbimit mesatar Kursi i kémbimit né datén raportuese

2020 2019 2020 2019
EUR 123.77 123.00 123.70 121.77
USD 108.67 109.85 10,54 108.64

Analiza e ndjeshmeérisé sé monedhave té huaja

Analiza ¢ ndjeshmerisé ¢ paraqitur mé poshté éshté pércakiuar duke u bazuar né ekspozimin ndaj monedhave
1€ huaja né datén e raportimin dhe ndryshimi ndodh né fillim t& vitit financiar dhe mbahet konstant gjaté gjithé
periudhés sé raportimit. Skenari | méposhtém pércakton efekiet ¢ ndryshimit né kurset ¢ kémbimit né fitimin
neto, duke konsideruar variablat e tjeré te pandryshueshém.

ME 31 dhjetor 2020 Mé 31 dhjetor 2019

EUR vlerésohet me 10% (61,286,921) (82,094,842)
EUR zhvlerésohet me 10% 61,286,92] 82,004 842

(e} Viera e drejté

Matjet e vlerés sé drejté analizohen nga niveli né hierarking e vlers s& drejté si mé poshté: niveli pare jané
njé matje me gmime t€ kuotuara (1€ parregulluara) né tregje aktive pér aktive ose detyrime té njéjta, (ii) matjet
e nivelil 1& dyté jané teknika 1€ vierésimit me 1€ gjitha inputet materiale (€ vézhgueshie pér aktivin ose pasivin
né ményré 1€ drejtpérdrejté (q€ éshté , si gmimet) ose indirekt (domethéné , rjedhin nga gmimet), dhe (iii) té&
nivelit € tre matjet jané vlerésimet jo 1€ bazuara né 1€ dhéna t& vézhgueshme né treg (pra, jo 18 inputeve
vézhgueshme). Drejtimi aplikon gjykimin né kategorizimin e instrumenteve financiare duke pérdomur
hierarking ¢ vierés sé drejié.

Vlerat ¢ drejta € analizuara nga niveli né hierarking e vierés sé drejté dhe vlerat kontabél t& aktiveve jo &
matura me vierén e.drejié jané si mé poshié:

31 dhjetor 2020

Viers e drejté  Viera e drejté  Viera e drejté
Niveliil Niveli i 2 Nivelii3 Totali
Mjete monetare dhe ekuivalentét ¢
tyre 211,658,397 - - 211,658,397
Llogari té arkétueshme treglare - - 69,690,079 69,690,079
Llogari & pagueshme tregtare ; - 21267920 21,267,920
Detyrime qiraje - - 397.007.677T 397,007,677
Huaté - - 470,748,460  470,748.460
31 dhjetor 2019
Viera e drejté  Viera e drejté  Viera e drejté
Niveliil Nivelii 2 Niveli i3 Totali
Miete monetare dhe ekuivalentét e
Iyre 64,533,504 - - 64,533,504
Llogari t€ arkéueshme tregtare - - 103,811,913 103,811,213
Llogari 1€ pagueshme tregtare - - 43,061,815 43,061,815
Detyrime qiraje - - 433,576,698 433,576,698
Huaté - - 524,192,606 524,192,606
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3 Administrimi i rrezikat financiar (vazhdim)
(e) Viera e drejté (vazhdim)
Mjetet monetare dhe ekuivalentét e fyre

NE zérin mjetet monetare dhe ekuivalentét e saj béjné pjesé vetém paraté dhe llogarité mjedhése né banke.
Duke géné se kéto shuma kané afat 1& shkurtér dhe jané me norma interesi 1€ ndryshueshme, vlera e drejié e
tyre £shié pothuajse e barabarté me vlerén kontabél.

Llogari ¢ arkétueshme tregtare

Vlera ¢ drejté e llogarive & arkéueshme treglare éshié aférsisht sa vlera e tyre kontabél pér shkak € natyrés
gé tyre afatshkurtér.

Liogari 1 pagueshme fregtare

Vlera e drejté ¢ llogarive té pagueshme tregtare éshté aférsishi sa viera e tyre kontabél pér shkak 1€ natyrés s¢
tyre afatshkuriér,

Detyrimet e girasé

Vlera e drejté e vlerésuar e detyrimeve te qirasé éshié péraférsisht sa viera e tyre kontabél per shkak (& natyrés
se: tyre afatshikurtér dhe normés bazé t€ interesit, e cila pérafrohet me normat e tregut.

Huwaré

Viera e drejté e vlerésuar ¢ huave éshié aférsisht sa viera e tyre kontabél pér shkak 1€ natyrés s¢ tyre
afatshkurtér dhe normés bazé 1€ interesil, ¢ cila pérafrohet me normat e tregul.
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32, Angazhime dhe detyrime (& kushtézuara

Gjaté mjedhés normale & biznesit, Shogéria mund 1€ jeté e pérfshiré né pretendime ligjore ose
veprime € paléve (€ treta. Bazuar né opinionin e drejtimit t& Shoqérisg, pérfundimi final né lidhje
me kéto ¢éshtje nuk do 1€ keté njé efekt mbi pozicionin financiar t& Shoqérisé, ose nuk do t& sjelle
ndryshime ng aktive,

Shoqéria éshié duke kaluar né progesin e inicuar nga Prokurorin e Rrethit Gjygésor Tirané me
progedimin penal nr. 7625/2020 & “Pastrimit 1& produkteve t& veprés Penale ose veprimiarisé
kriminale™ pa autor mé daté 20 néntor 2020. N& kuadér 1€ kétij progesi me vendimin e Gjykates s
Rrethit Gjyqésor Tirané Eshié béré rikthimi i regjistrave 1€ amzgs sé nxénésve 18 regjistruar prané
institucioneve arsimore t¢ késaj shogérie, sekuestruar mé par nga ana ¢ prokurorisé, Shogéria ka
bifré kérkesé prané organeve pérkatése lidhur me pérfundimin e kétij progesi.

N€ lidhje me kérkesén pér pérfundimin e progesit, kérkesa éshté riézuar nga gjykata e shkallgs s&
paré, Eshté paraqitur ankim né gjykatén ¢ Apelit Tirang, Gjykata ¢ Apelit Tirané ka pranuar
vendimin e Gjykatés s& Shkallés sé paré duke rrézuar ankimin ¢ Shoqérisé. Shogéria po pérgatitet
t€ paraqesg rekurs né Gjykatén e Larté mbi kété vendim né datén e miratimit 1 kéityre pasgyrave
financiare.

Drejtimi i Shogerisé do t& mbrojé me foreé dhe i vendosur pozicionin dhe reputicionin e Shogérist
kundér pretendimeve q& mund 1€ sfidohen nga autoritetet, Ne baze 18 vlerésimeve 18 veta dhe t&
kizshillave profesionale ligjore 1€ brendshime dhe t& jashtme, opinion i Drejtimit éshté se nuk do 1&
ket humbje materiale né lidhje me kérkesat, dhe rrjedhimisht nuk &shté beéré asnjé provizion n
kéto pasqyra financiare.

33. Ngjarje pas datés s& raportimit

*  Mé date 12 prill 2021, Asambleja e Pérgjithshme e Aksionarit & vetém té Shoqérisé, vendosi
shpérdarjen e fitimit neto t& vitit financiar 2019 prej 110,191.532 LEK per rritjen e rezervits
s& domosdoshme né shumen 5,510,532 Leké dhe shuma e mbetur prej 104,681,000 Leke té
shpémdahet né formé dividenti.

*  Me daté 1 gershor 2021, Késhilli Mbikqyrés i Shogérisé pranoi doréhegjen dhe largimin e
Administratont pér Financén dhe Burimet Njerézore Z. Mustafa Aslan dhe emérimin né detyré
1& administratorit t& Financés dhe Burimeve Njerézore Znj. Gézime Onat.

* ME date | shtator 2021, Késhilli Mbikqyrés i Shoqérisé pranoi dortheqjen dhe largimin e
Administratorit t& pérgjithshém Znj. Adriana Topal dhe emérimin n& detyré t& administratorit
1€ pirgjithshém Z. Tuncer Tiryvaki.

Nuk ka ngjarje 18 réndésishme pas datts s& raportimit, t& cilat do 18 kérkonin rregullime ose informacione
shpjeguese né kéto pasqyra financiare,
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